
829 ГРОМАД 1 55,800 РОДИН ЖЕРТВА- ГЕН. ЧАН ЦО-ЛІН ПРИГОТОВЛЯЄТЬСЯ
ДО УПАДКУ ПЕКІНУ.

! БРИТШСЬКА ПАРТІЯ ПРАЦІ 
ЗА НАЦІОНАЛІЗАЦІЄЮ КО

ПАЛЕНЬ.
БЛЕКПУЛ, Англія, 5. жов

тня. — А. Дж. Кук сказав у вів
торок, що він не лякається 
відкладання Партією Праці пн- 
таннямаціоналізації копалень, 
бо манрері до цего не допу
стять. Пого слова справдили
ся. Хоч не покочували гГро 
дирі Партії Праці, але зі стра
ху перед силою організованих 
иайнерів мусіли приняти в 
свою програму націоналізацію 
копалень. Рамзей МекДоналд 
сам зробив внесок, а Герберт 
Смит, президент майнерської 
федерації, його підтримав, 
щоб це домагання було вклю
чене в програму.

Гарри Політ закинув провід
никам Партії Праці, що вони 
намагаються наблизитися до 
лібералів і заключити з ними 
союз. Відпекування від цього 
все оіно не усуває того вражіч- 
ня, що це є дійсна мета Мек- 
Доналда й його однодумців у 
їхній політичній грі.

МИ ПОВЕНІ В ГАЛИЧИНІ.
ворот може статися кожної 
хвилі.

ПЕКІН. 5. жовтня. — Можли
вість упадку Пекіну і захоплен
ня його військами провінції 
Шансі сьогодні серійозно збіль
шилися, коли наспіли вісти, що 
манджурські війська забралися 
геть з важливого міста Паотін, 
що положене около 85 миль 
на полудневий захід від Пекіну. 
Евакуація Паотіну невдовзі пі
сля здобуття Калгану війська
ми з Шансі означає їхню вели
ку й важливу перемогу над си
лами Чан Цо-Ліна.

Сьогоднішнє вицофання ча
стин авіяційних і тяжкої арти
лерії Чан Цо-Ліна з Пекіну до 
Тієнцін вказує на те, що Чан 
Цо-Лін плянуе евакуацію сто
лиці. Цензура в Пекіні не до
зволяє оповіщати про важли
вість військового руху, що тут 
відбувається, від якого зале
жить судьба столиці. Загальне 
хвилювання виявляє, що пере-

На підставі обчислень усіх трох східмьо-галицьких аоє- 
їх навістила повінь, виносить 829.

Повінь знищила майно 55,000 родин, отже чверть мілкжа 
ауш остжло без средств для життя.

Польський уряд призначив на допомогу жертвам повені 
200,000 злотих, але що ту допомогу розділюватимуть польські 
старости та инші урядовці, те годі, щоб з неї щось дійшло до 
українського селянина. /

У львівському воевідстві потерпіло 17 повітів, а у них 
14,000 родин в 419 громадах. З того без даху над головою ли
шалося 680 родин. Родини що потребують допомоги лише у 
львівському воевідстві: поживи — 3,000 родин; одягу — 690 
родим; домяшнього урядження — 630 родин.

Коли-ж взяти на увагу, шо кожна родина складається при
наймні з кількох душ, то можна уявити собі, скільки душ по
требують допомоги в 14 тисячах родин.

Знищених урожайних піль, які занесені камінням та які зни
щила ропа з бориславського басейну, є в львівському воевід
стві на суму 4 міліони злотих. Доріг знищено на 3 міл. злотих.

•Ідете, число громад.

ВАШИНГТОН ЗАТР1ВОЖЕ- 
НИП ВІСТКАМИ З ПЕКІНУ. В'ї-

ВАШИНҐТОН, Д. К., 5. жов
тня. —- Відомости про те, що 
війська манджурського дикта
тора Чан Цо-Ліна можуть бути 
примушені залишити Пекін, че
рез невдачі в провінції Шансі, 
викликали сьогодні занепоко
єння у Вашингтоні,

Не тільки Злучені Держави, 
але й всі инші західні країни 
мусіли-б вирішити, чи мали-б 
вони вицофати свої дипльома- 
тичні місії з Пекіну і завізвати 
своїх громадян забратися та
кож, щоб уникнути можливої 
небезпеки підчас переходу кон
тролі над містом з рук одного 
китайського сторонництва до 
рук другого.

КОМУНІСТИ ПЛАНУЮТЬ ВЕЛИКУ ДЕ-
НЕВДАЛИЙ ЗАМАХ НА 
ПОЛЬСЬКИХ МІНІСТРІВ.

ВЕЛИКІ УСПІХИ РЕВОЛЮЦІЙНОЇ 
АРМІЇ В КИТАЮ.

ЛЬВІВ, І. жовтня. — Неда
леко Рави Руської вилетів в по
вітря залізнодорожний міст 
в часі переїзду через нього тя- 
гарового потягу.

З зарядженого слідства пока
залося, що у хвилі, як насту
пив зрив, мостом мав переїхати 
поспішний потяг, у якім були 
віцепрезидент міністрів Бар- 
тель, міністер комунікацій Ра- 
моцький і міністер торговлі її 
промислу Квятковський.

Тягаровий потяг випадково 
пущено на иів години скорше 
від поспішного й це урятувало 
польських міністрів. Міністри 
вернули до Варшави иншою 
залізничою дорогою. З при
чини замаху переведено чис
ленні арешти.

ПАРИЖ, 6. жовтня Згід-1 попіл з тіл обох страчених в
но s донесенням пресової аген- Масечузетс робітничих мучени
ці! "Асошіейтед Прес”, фран- ків, та ще й ceqrpa Ванзеті візь- 
цузькі робітники лриготовля- ме в ньому участь, 
ють в Парижі великий маніфе- 
стаційний похід з урною, в якій 
находиться попіл з тіл Сакка й 
Ванзеті. Урну привезла з со
бою зі Злучених Держав сестра 

Люіджія, і ломимо

ПНДЕНБУРГ ПОМИЛУВАВ 
ҐРАФА-ВБІЙНИКА.

' МІНХЕН. Баварія, 3. жовтня.'
На підставі амнестії, вида- 

з'усиль французького урн- ної президентом Гінденбургом. 
/ д\- перешкодити цьому, па- вийшов на волю граф Арко
І / ризькі комуністи таки приго, ' Валлі, убійник радикального 

товлнютьсн до цього походу ! баварського лремієра, Курта

в усій південній частині провін 
ції Гуне. Селянська червона ар
мія, зорганізована комуніста
ми, занила шість округів. Ко
мандування навязало зносини 
з селянськими організаціями 
провінції Гонан.

ШАНГАИ, 3. жовтня. — Се
лянські загони після завзятого 
бою заняли Чен-Гай, 45 кільо- 
метрів на південь від міста 
Сватова.

Революційні повстанці армії 
одночасно облягають місто 
Пунін, коло 50 кільометрів на 
захід від Сватова в напрямі 
Кантону. Оборону Пуніна зор
ганізував великий місцевий по
міщик. Фен, землі якого селян,: 
сконфіскували.

Революційна армія успішно 
вдержує контролю в Сватові 
В ночі 29. вересня на Сватон 
виконано атак з моря, але без
успішно. Воєнні кораблі з жов
нірами були вислані правими 
лідерами Кумінтану, але їх від
бито.

Цілу східну частину провін
ції Квантун заняли революцій 
ні війська. Добре узброєні се- 
лнне допомагають революцій
ній армії. В усіх занятих містах 
і селах, революційна армія на
самперед узброює робітників і 
селян.

Ганковські газети потвер
джують успіх селянського руху

Ванзеті 
всіх

РЕАКЦІОНЕРИ РОЗСТРІЛЮ
ЮТЬ КОМУНІСТІВ.

Айснера.
Курта Айснера убив граф 

Арко Валлі 21. лютого 1919 р., 
коли він ішов з міністерства за-

на найблиіцу неділю.
Підчас коли французькі пла

сти, поминаючи Париж, відста
вили Люіджію Ванзеті до Мо- 
дан на французько-італійськім j кордонних £прав до парлямен- 
кордоні, комуністичний комі- ту. Арко Валлі був тоді ране- 
тет в місті запевняє, що мати- ний одним жовніром з охорон
ні е в поході посмертні маски і ної гвардії Курта Айснера.

Шангайська адміністрація 
стратила комуністичного лек
тора, який недавно прибув з 
Кантону.

Розправа з комуністами про- 
довжається далі в Ганкові. Та
мошні газети щойно подали 
імена 9 комуністів, розстріля
них на росказ Тан Шен-Чі, я- 
кий відділився від Нанкіну і 
проголосив себе незалежним.

Місцеві англійські реакціо
нери зорганізували в Шангаю 
недавно фашістське товари
ство, до якого втягнено KM) 
членів. Товариство назвало се
бе "інтернаціональним". Воно 
приймає в свої ряди російських 
білогвардійців і инших їм по
дібних елементів.

ФАЄРМЕНИ У ВЕНКУВЕР ЗА 
СТРАЙКОМ.ВИДАЛИ ДЕКЛАРАЦІЮ ПРО ВИКЛЮ

ЧЕННЯ ЛЬВА ТРОЦЬКОГО.
ВЕНКУВЕР, Б. К., 2. жовтня.

Венкуверські фаєрмени пе- 
реголосували більшістю 3 до 1, 
щоб вийти на страйк, якщо мі
ська рада відмовиться підтри
мати їхнє домагання, щоб фе
деральний міністер праці, П. Гі- 
нан, назначив арбітраційну ко
місію для розглинення їхнього 
домагання підвищення платні.

зиції з 1923 р.. шоб показати, 
шо опозиція веде боротьбу 
проти режіму, встановленого 
Лєніном, “Правда" заявляє, 
шо партія одноголосно повітає 
рішеїб™ Виконкому Комінтер
ну про виключення опозиціо
нерів з того тіла.

Компартія С.Р С Р., пише да
лі “Правда", була основана і 
вихована Лєніном, який вста
новив партійний режім, шо 
міцно вкорінився задовго пе
ред тим. як Троцького при- 
нято в члени партії; цей режім 
створено не випадково, але в 
завзятій боротьбі проти мен
шовизму і фактично проти

Ор- 
Компартії.

МОСКВА, 3. жовтня. 
Всесоюзної 

“Правда", помістив сьогодні 
деклярацію президії Виконко
му Комінтерну й Контрольної 
Комісії до всіх секцій Комін 
терну про виключення VI- Тро
цького і Вуйоннча з Виконко
му Комінтерну.

В декларації виясняється ці
лу справу в подробицях і вка
зується, що Троцький і Вуйо- 
вич. як видніші члени опозиції.

гай

ВЕЧІРНІ ШКОЛИ У ВІННІПЕ
ГУ ВІДКРИТІ,ПОВСТАННЯ В МЕКСИКО ПОТЕРПІЛО 

ЦІЛКОВИТУ ПОРАІКУ.
Як кожного попереднього 

так і цього року у Вінніпегу 
відкрито вже вечірні школи, в 
яких можуть вчитися всі ті, що 
не мають можливости ходити 

на президента Мексика. Сер- до денних шкіл. З цього по- 
рано спіймали й розстріляли.

До розстрілу присудили ще 
одного спійманого провідника 
повстання, генерала Альфреда 
Руеду Квіджано.

Мексиканська палата послів
ухвалила позбавити посоль- читати й писати по англійськи. 
ських мандатів 28 послів, що 
були звязані з повстанцями і 
теж противилися кандидатурі 
ДЛЯєПОНОВНОГО вибору бувшо
го президента генерала Обре- 
ґона.

не послухали пересторог, вида
них ще в травні, а продовжалн 
далі фракційну боротьбу, ата
кували компартію, Комінтерн 
і С.Р.С.Р Не звертали вони та-

МЕКСИКО СИТІ, 6. жовтня. 
Мексиканське повстання дій

шло вже сьогодні до невдачно-
винні скористати головним чи
ном всі ті українські робітни
ки й робітниці, що не знають 
англійської мови. Вечірня на
ука в публичних школах дає 
прекрасну нагоду навчитися

то кінця, хоч генерали Арнуль- 
фо Гомез і Гектор Ігнаціо Аль- 
мада, двох з його провідників, 
все ще на волі.

троцькізму
Комуністична Партія, — ча- 

додержалн #своїх прире- же "Правда", не дозволить ні-
чень. Навпаки
шили свою діяльність до того, і жіму. Ніхто не сміє вступати в

кож уваги на перестороги плє 
нум у, видані опозиції в серпні Загально ду-і не мають, що їх неминучо скоро 

зловлять.
В середу Гомез і Альмада 

встигли злучити свої залишені 
сили в стейті Вера Круз, але їх 
оточено переважаючими сила
ми федеральних військ. Сили 
повстанців обраховують на 
2,000, а федеральні н» 4,500.

Гомеза, кандидата на прези-

вони збіль- кому змінити и ленінського ре-

іцо зорганізували нелегальну і партію з своїм власним стату-
Ці. для кого “черевики 

Підкреслюючи факт, що ор- Леніна за тісні", мусять вибіра- 
ганізування нелегальної дру ти: або вести далі сектанську 

ведення кампанії роботу проти більшовицької

КУЛАЧНІ БІЙКИ ЗАКАЗАНІ 
У МОСКВІ.томдрукарню.

МОСКВА. 3. жовтня. Мо
сковська Найвища Рада Фізич-карні для

проти компартії С.Р.С.Р являє партії, і цим позбавляти себе 
щось небувале в історії парти, права називатись більшовика- 
"Правда" вказує, що “це є ро ми. або-ж позіставати в партії 
бота всієї троцьківської опози- цілковито піддаючись всім рі- 
ції. лідери якої цілковито від- шенням партії та її провідних 
вічальні за цей злочин. органів і негайно заперестати

Торкаючись документів ono-івсю фракційну діяльність"

-------- — ної Культури заборонила ку-
НОВА СТОЛИЦЯ АВСТРАЛІЇ, лачні турніри. Як причину цієї 

Наприкінці минулого місяця заборони подано, що того ро- 
дента, скоро постигне мабуть перенесено столицю Австралії да турніри розбуджують бру- 
та сама доля, шо й другого з Мелборн до міста Канберра, тальні
провідника повстання, Серра- що зараз нараховує 15,000 на- ; шою радянською генерацією, 
но, що теж був кандидатом селення.

інстинкти між молод-

іа передовсім робітниками.

ПОЛІЦІЯ ДОПОМАГАЄ РЕАКЦІЙНИМ 
ЛІДЕРАМ АМЕР. ФЕД. ПРАЦІ.

ЛОС ЕНДЖЕЛОС, Кал . 6.
В середу арештова

но тут кількох комуністів, що 
намагалися дістатися на 
венцію Американської Федера
ції Праці. Одного з них, 
зветься Сид Бош і є комуні-

тератури.
Бритійські делегати, Артур 

Пю і Вил Шервуд, вітали кон
венцію і закликали приєдна
тись до Амстердамського Ін
тернаціоналу.

жовтня.

кон-

що

стичним пропагандовим аген
том, арештовано таки перед 
дверми і салі, в якій відбува
ється конвенція. У нього за
брала поліція багато комуні
стичної літератури, його аре
штовано

РЕСПУБЛІКАНЦІ ШУКАЮТЬ 
КАНДИДАТА.

ВАШИНГТОН, 4 жовтня. — 
На конфе^нції членів націо- 
іального республіканського ко
мітету, що тут відбувається, 
всі симпатії хиляться в бік 
Гогса й Гувера, як кандидатів 
на президента Злучених Дер
жав Америки.

Надії, що Кулидж прийме 
поновно номінацію, розвіялись 
зовсім, і самий Батлер, шо пе
реводив виборчу кампанію Ку- 
лиджа в 1924 р* втратив наді- 
ю на його кандидатуру.

по запідозрінню в 
кримінальному синдикалізмі.

Поліція має на увазі около 
30 осіб, що звязані з цією спра
вою. Арештовано було 
Сема Ґлобермана, А. Л. Бока 

В. Шнайдермана. Конвенція 
Американської Федерації Пра
ці, шо

теж

і

почалася молитвою, 
одержала пересторогу перед 
небезпекою комуністичної лі-

БОРОТЬБА ЗА ПРАПОР В ПОЛУДНЕВІЙ 
АФРИЦІ НЕ ВТИХАЄ.

БЛЕМФОНТЕЛН, Пол. Аф
рика, 4. жовтня. На днях про
мовляв тут на мітінгу в міській 
салі премієр Полуднево-Афри
канського Союза

ділі боротьба за волю Полуд
невої Африки”.

1
БОЯТЬСЯ ВІЗИТИ ЧЕМБЕР- 

ЛЕИНА ДО ЕСПАНП.
Герцог, я-

кий гостро нападав на лідера
опозиції, генерала Смутса за-) ЛОНДОН, ЗО. вересня. В 
те, що він баламутить публич- ЦІлій Европі, а особливо у 

Франції, кружляють найбільшну on інію, підсичує расову не
нависть і безладдя ради своїх 
політичних цілей.

Премієр Герцог атакував 
гостро товариство “Синів Ан
глії", групу державних патріо
тів і инших “бритійських шо
віністів”, закидаючи їм, що 
“державна група, домагаючись 
втілення юніон джека в прапор 
Полудневої Африки, з повним 
збереженням його звичайного 
значіння як прапора Великої 
Британії, домагається в дійсно- 
сти зречення нашої волі як на
роду".

“Боротьба за справу прапо- 
сказав премієр,

дикі слухи про те, шо то Остей 
Чемберлейн, бритійський міні
стер закордонних справ, буде 
обговорювати з еснанським 
диктатором Прімо де Валєрою, 
підчас майбутньої візити Чем- 
берлейна в Борцельоні.

Дехто гадає, іцр підчас тої 
візити буде обговорювана спра
ва Танжиру, але тутешні уряд
ники є тої думки, що в цій 
справі, якщо про ню була-б 
мова, росходитиметься тільки 
про вивіданий загал ьникове 
про погляд на ню обох прави- 
тсльств 
Британії

Еспанії та Великої
ра є на

У*

СТРАЙК КАРПЕНТЕРІВ В ТОРОНТО 
НЕ МАЄ ПІДТРИМКИ.

ТОРОНТО, 5. жовтня. — 
1,200 карпентерів, що вийшли 
сьогодні вранці на страйк за 
збільшення платні і визнання 
юній ної шапи, не одержали 
підтримки від юній инших бу
дівельних робітників. “Билдінг 
Трейде Кавнсил” вирішив, що 
всі инші будівельні юнійні ро
бітники, за виключенням кар
пентерів, мають залишитися 
при роботі поки Злучене Брац- 
тво Карпентерів не звернеться 
з просьбою до инших юній, 
шоб другі робітники залишили 
працю.

Контрактори погоджуються 
дати 10 центів на годину під- 
вижки платні, але на юнійну 
шапу згодитися не хочуть. До
магання юнійної шапи є вимі- 
рене проти другої, бритійської 
організації карпентерів, що на
зивається “Амалгамейтед Со- 
сайті оф Джойнерс енд Кар- 
пентерс" і має кілька відділів

Канаді. Ця організація не 
хоче злучитися з “Юнайтед 
Бродергуд оф Карпентерс енд 
Джойнерс".

в

ДОМАГАЄТЬСЯ $2,750.00 ВІД
ШКОДУВАННЯ.

КЕЛҐАРИ, Алта., 4 жовтня.
Найвищий суд в Келгари, 

Алта., приняв позов мис Ма- 
ріон Симпсон Лорі з Лондону 
в Англії, проти P С. Стронеча, 
суперінтендента Роки Мавнтейн 
парку, і Джека Ворена, голов
ного сторожа парку в Бенф, в 
якому вона домагається від 
оскаржених відшкодування в 
сумі $2,750.00 
коштів за те, що її покусав 
медвідь коло хатини, яку су- 
перінтендент парку побудував 
для туристів.

і заплачені™

V»Відновляйте передплату 
'Українські Робітничі Вісти".
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ОБМАНЦІ РОБІТНИЧОЇ КЛЯСИ.te, до колєктуааишя залсглих передплат і збUKRAINIAN LABOR NEWS о фонду. Одним словом — а листопаді
працюватимуть, тільки дла своєїІІ ЦІДИ». Ьсомпіхі .в*гт ta. U-, of там il на ніякі ♦а> U» соте» сі Pritchard мгк-си 

MioltoOe.
at Ks Bead еГК* _

aad MeCreear Btreet la the CM» a* 'Ai Для керування цією кампанією наш спільна* комітет вмб- В ЮНАПТЕД МАЛИ ВОРКЕРС
ЮНІОН ОФ АМЕИКА.

та 12-го дистрікту Юнайтед бітної платні й покриття роахо
Манн Воркерс оф Амсріка. Цей -*ів, то лідери юнії будівель 
приклад кидає ярке світло із них робітників вміють Так 
деморалізацію
верхів в питанні про платню у* одночасно підприсмців, іцо туг 
ри ловців.

Фарінггон діставав 5,000 до
ларів платні на рік. Крім того 
йому виплачували в середньо- ; виробу листового заліза В тч 
му по 15 доларів на день на ГУ трох років він дістав платні 
ріжні службові видатки в часі ; * 7.875 доларів і на покриття 

Лредбачало-І видатків 24,974 доларів 
ся. що цей додаток випла ; кожного року предкладае юнії 
чувалося йому тільки в часі по-і рахунок на більші суми, як 

Але Фарінггон сприт-1 платня якогобудь члена фе де

ржи з між себе підкомітети: розігравковий, концертовмй. режи
серський та технічний для зараджування ріживим справами 
в салі в часі підприємств.

Ось до такої самої кампанії на закликаємо всі наші робіт- 
нн іо-фармерські організації та всіх читачів і читачок нашої 
преси в Канаді.

Товариші й Товаришки!
Готуйтеся вчасно до листопадової кампанії допомоги сво- Д] ціе, КМ11| „ 1927 Код„ 

ій пресі! Формуйте листопадові комітети по всіх місцевостях, ганізовзн]
І і то не лише там, де є наші організації, але й там, де е гурток В1Д в,.1икого безробіття, коли 
читачів наших газет. Підготуйте кампанія, вчасно, шоб вона їхній річний заробіток не Пе с. 
була успішною! Робітннчо-фармерська преса працює для нас вищав h200 доларів коти 
кожної хвилини в році, попрацюймо-ж для неї дружно в місяці вступила в боротьбу на життя 
листопаді! й смерть з підприємцями —

ЗА КОМІТЕТ ЛИСТОПАДОВОЇ ПРЕСОВОЇ КАМПАНІЇ: Луїс і його поплечники зроби
ли на з'їзді одним з найважн,-

«00Р«т year
В Юнайтед Майи Воркерс Ю- 

ініон оф Амсріка міцно вкорі
нилася паразитська система у- 
рядників з надмірною платнею. 
Піде вона не виявилася з таким 
відкритим цинізмом, як на з'їз-

ТеіерЬоое : И 466 трейдюнійних спритно ссати робітників і

вони на першому мкциУКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
ruera але робочого аюа» — аахоаитк тре рака аа тяжлсяк 

торос, четвер і суботу
Всдае Робіпапо Фермерем Всхаааече Товариство, Яиюроороааж а Mo 

Мавбс Реаваша. адмшістрааш І друмрев містшкеа а У ар. Роб. Домі, на po
ll ауамцк Иреіарл і МежГрегор, у Вмоивегу, Мав

Візьмім, наприклад. Гайнса, 
президента юнії робітників по>

$4.00Передплата на рік .. Вінйого подорожі

юнійАдреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Oar. Pritchard In and McOregor St.. Жіжжфе*, Man., Canada

до рожі
но пристосувався : він переніс ' рального уряду, за виїмком 
своє помешкання, до Індіяна- президента Кулиджа. і в кож

нім випадку більші, як платня 
кожного губернатора всіх 4S 
стейтів, в два рази більші, як

М. Попович, голова. М. Шатульський, секретар.
поліс, домагаючись покриття 
всіх коштів подорожі за всі ті 
дні, що він їх просиджував 
в приміщенню трейд-юнії в
Спрингфілд.

Таким способом йому вда 
лося витягнути з юнії коло 
11,000 доларів на рік на платню 
й на службові видатки. Скіль
ки він діставав від властителів 
копалень і від своїх чисельних 
фінансових спекуляцій 
крито таємницею, за винятком 
відомого “гонорару" в сумі 
25.000 доларів, що він дістав 
від вуглевої компанії Пібоді.

ших питань — питання про 
! збільшення платні урядовцям. 
іЗамісць того, щоб обговорю
вати справу організації неорга
нізованих майнерів Вест Вір
аж і ні і. Луїсові організатори \- 
хвалювали резолюції про збіль 
шення платні юнійним лідерам.

В При найбільшому ентузіазмі

СПОВНІМ СВІЙ ОБОВЯЗОК! ПО ЗРУЙНОВАНИХ СЕЛАХ І ПОЛЯХ 
СХІДНОЇ ГАЛИЧИНИ.

платня американських адміра
ла і генерала

Особи, що обманюють робіт
ничу к.іясу, ціняться в Амери
ці не дешево. Типічні платні 
для лідерів будівельних юній, 
не рахуючи як і всюди вели
чезних службових видатків, ви
казуються в таких цифрах: н>- 
нія складачів цегли: президент 

10,000 доларів, секретар 
10,000 доларів; юнія маля
рів 6,000 доларів; юнія 
елеваторних будівельників 
6,000 доларів; юнія плай- 
стерменів 7,500 доларів; Іо
нія карпентерів 7,800 дола
рів; юнія електротехніків 
7,000 доларів.

Місцеві агенти юній дістають 
від 100 до 200 доларів на тиж
день, або то найменше два ра
зи стільки, як звичайна платня 
робітника в цій галузі, проми
словості!. І до цего вони ді
стають ще величезні суми у 
підприємців і в робітників

Тож нічого дивного в тому, 
що вони швидко стають бага
чами. Таких високо платних 
юнійних урядовців цілі сотки. 
Всі вони поширюють консерва
тивний вплив й всіма силами

ВІДОЗВА ДО ВСІХ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТ НИЧО-ФАР- 
МЕРСЬКИХ ОРГАНІЗАЦІЙ В КАНАДІ.

КАТАСТРОФА ЗНИЩИЛА 
МАЙНО І ЗДОБУТОК ЦІ

ЛИХ ПОКОЛІНЬ.

добу і всяке инше добро 
часі катастрофи зловлено в маргаринових “делегатів з і і 
од^ірму місці колиску з живою А> було збільшено платню ЛУ 

Чня вона і що кові з 8,000 на 12,000 доларів

Товариші й Товаришки!
Вже лише три тижні лишилося до місяця листопада, який 

через довгі роки е місяцем допомоги українській робітннчо- 
фармерській пресі в Канаді. Буде він таким самим місяцем Львівське “Діло" пише;
приєднування нових передплатників та збирання пресового “Чим більше відда.іюємосн
фонду для нашої преси й utro року. Але шоб кампанія допо- від страшних днів, катастро- 
моги українській робітничо-фармерській пресі в місяці листо- фальних днів гурагану і неч\ - 
паді пройшла як найуспішніше, шоб було приєднано як най- ваної повені, тим сумніша кар-

за-ше дитиною
з її нещасною мамою, ніхто не на Р*к- -Христіян Г олден, з юніі 

В типом у місці хата, антрацитових копалень, заявив, 
що було-б обидою для Лука

знає
яку несли розбурхані хвилі

просити його працювати за тавдарила цілою силою у кладку 
якою переходило 7 робітників к-' низьку платню, тимбільше,

що йому щойно запроионова-
Фарінгтон не цурався й дріб

них хабарів. Він затягнув всіх 
своїх родимців на список плат
них урядовців юнії. Він не цу
рався дрібної спекуляції з теле
графічними квитанціями й т. 
ин. Тож не дивно, що ВІН Н-1 
спілку з рїжнимн майновласни- 
ками набув собі великі апель
синові сади в Алабамі, що у 
него прекрасні будинки в Індіа
наполісі й Спрингфілд, що він, 
коли йому забагнеться,»їздить 
у Флориду й до Канади як кож
ний багач.

Такі лідери 
американського 
руху.

ЗЛОДІЙСТВА В ЮНІЇ БУДІ
ВЕЛЬНИХ РОБІТНИКІВ.

Коли йде мова про випомпо- 
вування гро йде й у формі зари-

* більше нових передплатників для “Українських Робітничих тина відкривається перед нами. 
Вістей", “Фермерського Життя", “Робітниці” й “Світу Mo- Спустошення сягає не десяток, 
лоді” — всі ми, організовані робітники й фармері, всі читачі | але сотень .міл. злотих. З по- 
нашоі преси — повинні вчасно до иеї кампанії готуватися.

Ми, члени й членкині всіх центральних І місцевих зарядів містечка 
українських робітничо-фармерських організацій у Вінніпегу, мов титани у віковічному бою, 
зібралися у вівторок, 4. жовтня, на спільні наради й вислухавши | останки значних просторів кар-

Урожайні до-,

Усі вони згинули у спінених 
бурунах. Словом: страшні о- мо крісло президента у “Джан 
брази, яких не могла би зма- ! Митчел Еншуренс Ko з плат- 

найбуйніша фанта- неІ° 15,00 доларів на рік.
Заступник президента юнії, 

Морем,-сказав: “Ви можете ди-

верхлі землі зникли цілі оселі, 
і села. Згинули, че- лювати й 

зія!
Нош кодоване населення при 

ходить поводи до притомно 
сти. але все воно в розпуці 

Селянин.

витися на мене, як на майнера, 
що нцзадоволений своєю заро
бітною платнею. Я проваджу 
боротьбу за справедливу плат- 
ю". Він діставав платні 7,000 

Німшин, 5. вересня 1927. доларів на рік і стількн-ж на
В Німшині, пов. Рогатин, Р°сходи. З їзд підвищив йому 

кий він тому, шо цего року травнева кампанія відбувалася ли- ТР1В покрилися румовищем. дністер заіив долішню j серед. платню до 9,000 доларів на рік. 
ше два тижні, переведена вона була дуже слабо, ше й за новий ; Р,нню 1 СІРИМ намулом. Втрати нЮ часть села Знищених, є Так майнерські лідери роб- 
лайнотайп заплачено на весні 5,000 доларів готівкою. Але н будинках, худобі, збіжжю 11 ; Гіі.тьше як 120 господарств лять в обставинах найбільшої 
найголовніша причина, чому матеріяльний стан нашої преси | "колових ростинах, не говори-; Вода сягала до вікон хат Меш- крізи, що її колинебудь прихо- 
тяжкий, пе та, що наша преса е робітннчо-фармерська, а не ка-j чи "Р° втРати в людях, 
піталістична. А тому наша преса так само, як і преса працю- : иезмежні. Яким великим і без
ючих ріжних національностей та країн, мусить влаштовувати кРа,м е Г0РС ‘ нужда, сьогодні оваЩ) заГрОЖЄН, частини 
пресові кампанії, звертатися до своїх читачів та до організацій, важко ше сказати. Все майно, нд ГОрішню частину. " 
яким вона служить, за допомогою. Без такої допомоги своїх і 1,11 ося,и 1 ллоб\тки цілих по- 1(ином вийшли ц;ло люди й хх. 
читачів і організацій не може існувати ніяка робітнича газета, К0'1ШЬ ВТ°ГІИЛІ,СЯ 1 потахли > доба. Зате збіжжя і сіно замок 
ні журнал в цілому капіталістичному світі, без такої допомоги *’в-4 ЧІ!Х °>рунах нестримної 
не може існувати й наша преса. стихії.

Ми не будемо тут розводитися над тим, яке значіння має ( чевидці оповідають, то на-
наша преса для нас, працюючих, а для наших організацій та ’ " ІКІВ катастрофи взагалі не 
, , . ,. , „ , можна опанувати. 11а те по-їхніх Інституцій з окрема. Про це вже писалося багато в мину- . _. . ,, „ трібна праця і засоби шонаи-лому, й буде писатися в майбутньому. Ми лише пригадуємо,/ , менше одного людського НОШО коли-б ми не мали своєї преси, то не мали-б ми таких силь- ( І ІІНЯ’'
них освітніх та запомогових організацій, як ТУРФДІм й Р.З.Т., 
не мали-б політичної партії, не були-6 ми членами індустріаль
них юній — ми не були-6 обеднані в одну велику робітничо- 
фармерську свідому громаду по широких просторах Канади.
Ми не мали-б спільної мови, порозуміння, ми не йшли-б одним 
класовим шляхом до кращого майбутнього.

Візьмім собі за приклад хоч би кампанію допомоги жер- віт Дрогобич, ріка Тисьмсниця дільці і І Іогірці

доклад адміністратора видавництва про матеріяльний стан на- патських 
шої преси, постановили докласти всіх старань для того, шоб лини Опору, Лімниці, Чечви. 
в місяці листопаді не тільки звільнити нашу пресу від тяжкого 'бох Ьистриць, Прута і обох 
матеріального стану, в якому є вона зараз, але й забезпечити : Черемошів, численних річок 
її на майбутнє. ! потоків та могутнього Дністра

Ми стверджуємо, що стан нашої преси дуже тяжкий. Тяж- ; на просторі сотень

ЛІСІВ.

І

КІЛЬОМС-

це прокляття 
робітничого

V дилося переживати майнер 
ській юнії.

канців села вратовапо таким 
чином, що в 3 год. ночі еваку- 

селл
спиняють кожний поступовий 
крок.Наведемо декілька даних про 

Таким Діяльність Френка Фарінгтона, 
бувшого до недавна президен- (Далі буде.)

ло цілком, а ярина на полях за
мулена. Люди не мають засо
бів поживи, тому поміч тут не
гайно потрібна.

й зовсім без притулку, знають 
значіння невмирущих слів по
ета: “В своій хаті своя правда 
і сила і воля".

З відкриттям Укр. Роб. Дому 
в Торонто для наших торон- 
тонських товаришів иічнеться 
нова ера організаційної, освіт
ньої й культурно-мистецької 
праці. Правда, на інституції 
буде тяжити довг, при йдеться 
кожної хвилини думати, про 
його сплачування, але при 
дружнійJ солідарній праці то-

Виндзор та ряд инших по
близьких місцевостей також 
творять собою поважний інду
стріальний осередок, в ЯКОМУ 
стало працюватиме велике чи
сло українського робітництва. 
Значить і там українська робіт
нича інституція потрібна. Во
на згуртує довкола себе всю 
ту українську громаду працю- 
ючих^/тих місцевостий, що 
стремить до науки,,до свідомо- 
сти, до кращого життя.

-Побажаємо-ж на цему місци 
нашим молодим 
гарного розвитку

бути на памятниковім бульва- х 
рі, на південь від Годсонбей- 
стору. Цей проект в цілости 
мають одобрити або відкинути 
податковій Вінніпегу підчас 
надходячих міських виборів.

Робітничі алДермени дома
галися, щоб вибір місця під бу
динок також дати під референ
дум податковців, але цей вне
сок перепав.

В дискусії над нею справою 
комуністичний алдормен, т. Ко
лісник, заявив, що податковій 
(північного) Вінніпегу ледви 

згодяться lia такі великі 
кошти будови Перше всього 

Й культурно- І робітництво Вінніпегу 
освітнього життя українського 
робітництва своїх місцевостей 
А цілого сходу, щоб вони булл 
ясними смолоскипами на шля
ху змагань працюючих за кра
ще вільне життя “без хлопа й 
пана".

Свій

Комарно, 5. вересня 1927.

В судовім Повіті Комарно 
І повінь Дністра затопила 8 гро
мад, а саме: КсІлодруби, Повер
тів. Тершаків, Монастирепь. 

5' нашому селі, Ріпчиця.х, по- Мости-Свннуша, Сусолів, По-
В згаданих

і- ОПИСИ ОЧЕВИДЦІВ. 

Ріпчиці, 5. вересня 1927.

твам повені в старому краю. Може дехто скаже, шо тепер не вилила так, що знищила все громадах залиті гіовеню всі сі 
час на кампанію допомоги нашій п)>есІ, бо потреба вимагає і с'но і збіжжя. До того замули- ■ пожати (селянських 2,150 мор- Ві!РИШІВ ||а мкци і при допо 
допомагати жертвам повені. А ми скажемо, шо коли-б не на- ла кипячкою (фузами) все по- гів), на яких знищено все М011 свідомої частини гр\дово-

Найгірше тепер з худо- \ перше сіно в стогах до 80 про- го > критського громадянства
х цент, а отаву'(другий збір) до віа,алі 

1 ‘ пенно зменшатися.
Другою інституцією Т>РФ- 

Дім на сході Канади є Укр. 
Роб. Дім у Форд Ситі, Онт.. 
шо ного збудовано було цего 
року й відкриття якого відбу
лося 1. жовтня.

Форд Ситі, сусіднє МІСТО -

інституціям
щоб вони ,|Н

стали дійсними осередками ор 
ганізанійного

деша преса, то не було-6 і кампанії допомоги жертвам повені,
або, хоч би й була, то хіба лише для слави, а не для того, шоб і бою, бо нема їі де вигнати.

тільки завдяки нашій пресі, яка вдарила нас знищених сильно до 30 го- j 100 upon 
на алярм, заговорила до розуму й серця працюючих, поквіто-1 сподарств. Бульба гниє всю- Найгірше знищена громада 
вуємо ми вже в цему числі “У.Р.В." поверх 8,000 доларів на до- лм ' грозить великий голод. Тершаків, де вода залила до 
помогу жертвам страшної повені в Галичині й Буковині. І ко- Подібно, як у Ріпчиця.х, по- нисоти 2 метри усі господар- 
лн наша преса далі буде мати змогу менше журитися тим, чим ТСРП>Л0 населення й у Вороо- ські забудування, в яких і.а 
вона завтра заплатить за папір, чорнило, робітникам, за почту і левичах- Ріка Тисьмениця-роз- протязі 5 днів вода знищила 
— за все що потрібне для свого існування, то вона зможе біль- ,илася шиР°ко по обох бере- майже увесь сьогорічний збір 
ше присвячувати часу й місця загально робітничим і фармер- гах- вист>пивши щойнайменше хліба і паші. Знищених хат •> 
ським справам. Коли Існування нашої преси буде забезпечене, на 0ДІ,И мстеР понад свої бе 
то вона докладе ше більше старань, щоб І в зимі заслати ку
сок хліба чи одежину нашим нещасним братам в старім краю.

Зараз-же ми повторяємо: нашій пресі потрібна допомога й 
ми повинні її дати в місяці листопаді дружною й солідарною 
працею та щирими жертвами!

В якій формі кампанія допомоги буде провадитися? Перш 
всего всі члени Л членкині наших організацій: Комуністич
ної Партії Канади, ТУРФДІм. його Жіночої Секції та Секції „ , nerv ловпеємося шо на пнях,, , . , _ , В часі катастрофи діялися лянськнх землях. Кпім цього пи > • довідіємосн, шо на днях
Молоді й Робітничого Запомогового Товариства повинні по- J v [ міська па і я пбгпнппкіня ті «-а. страшні річи Були сцени, я- великі шкоди на винаимлени* ”кьк‘ 1 ала ouiоворюва.іа м.л, становити, шо в місяці листопаді ми працюємо лише для своєї „ .. “ иншим такі важні томялгькі, „ . ... , ких не опише ніяке перо. До- V Коліщера, Трояновського. иншнм такі Bd/kHI громадські
преси. Всюди поформувати спільні комітети, які спільно взя- НИИ| В1|тягають з хащів j 3 Роєцького і ин. (наразі ще не справи, як угоду між містом і 
лися-б в листопаді за переведення кампанії, улаштовуючи, Г)ак у. ЦІД1Й околиці ЛЮДСЬК1 обчислено, але буде вдруге електричною компанією і бу- 
прсдставлєння, концерти, концєрт-мітінги, забави, розігравки| а також потопле xv. стільки). Г. Т. дов>' громадського будинку з
й т. ин. і віддаючи дохід з цих підприємств на робітничо-фар-_____________ _________ ________ великою салею.

цей довг буде посте не мати
ме ніякої користи і такого бу
динку, коли-б він і був побудо
ваний. Адже-ж і підчас вели
кого страйку н 1919 році робіт
ники винайняди були салю на 
свій мітінг в "Індостріял Бю
ро' . але щоб не допустити до 
Цього мігінгу, управителі салі 
"забули" відчинити її в озна
чений час. Таке саме буде й

справді допомогти.

Би.іинець.
У громадах Тершаків. Ми- 

сти-Свинуша, Монастирець за
литі і замулені водою всі орні 

ся справа в Мединичах, де є поля, а в громадах Повертів, 
знищених до 270 господарств Сусолів і Подільці частинно; 
Так. як і в инших місцевостях, на них бараболя вже почала 
вода порозривала й рознесла гнити (около 190 моргів), 
багато будинків, а ше більше

реги.
Далеко гірше представляєте ІДО РОБИТЬ МІСЬКА РАДА У ВІННІПЕГУ з проектованим громадським 

будинком, який теж має бути 
побудований коштом робітни
чої класи А до того-ж дійсніЗ розмови з т В. Н. Коліснії компанія вводить систему кошти будови будуть далеко 

чим проектована сум.і 
робітник, замісць дотеперішніх 900 тисяч; адже-ж самий иро- 
двох. А це означає велике цент лише від бондів за 10 літ 
зменшення коштів для комма

Шкоди виносять понад 400, ком> комуністичним алдерме
ном до міської ради в Війні

трамваїв, якими оперує один : більші
000 злотпопідмулювала. на самих тільки се-

, виноситиме поверх І
за рахунок вінніпегських :т тисяч доларів Треба буде 

Чому-ж отже н- 
використати неї нагоди й не за 
жадати від компанії хоч-би та

міл іонНІ 1
податковії™ шо року складати на довг 15 

тисяч, а на процент 45 тисяч 
доларів.

кої дрібної у ступки, як гіродов 
ження лінії автобуса.

Проте за цим домаганням го

Вкінці алдермен ( Колісник 
сказав, що невдовзі треба буде 
будувати новий "Ситі-Гол", і 
тоді можна-б помістити в но-

перську пресу.
Друге — треба розвинути активну кампанію за приєднан

ими нашій пресі нових передплатників та сколєктувати з чита
чів нашої преси у своїх місцевостях всю залеглу передплату. 
Для цего адміністрація видавництва вчасно вишле всім коміте
там лісти залеглнх передплат на наші часописи.

Трете — треба розглянути на місцях, чи всі члени й членки
ні наших више згаданих організацій є передплатниками своїх 
органів, І коли ні, то вони мусять стати ними в місяці лнетола-

Що відноситься до першої 
справи, то контракт між містом 
і електричною компанією вже 
виготовлено міським адвока-

НОВІ ІНСТИТУЦІЇ ТУРФДІМ, лосували тільки робітничі ал
дермени і один буржуазний, а вом\ будинку і велику салю, 
всі инші буржуазні алдерменя 
числом 11 голосували проти.

том і міська рада мала вирі- 
чергу радітимуть своїм здо шити, щоб його підписати. За 
бутком наші організації й*ці.іе і негайним підписанням заяви- 
українське робітництво міста лися всі буржуазні алдермени. 
Торонто. Вони радітимуть то- з виїмком одного, який обсто-

домагання робітничих 
алдерменів. шоби перед підли

зу для якої проектується зараз 
такий коштовний окремий бу
динок.

j Цего року Товариство Укра- 
I їнський Робітничо - Фармер- 
! ський Дім збагатилося кілько

ма новими інституціями. На

В дискусії над справою бу 
дови громадського будинку 
авдиторіюм
тінгів, концертів і т. ин

Вкінці т. Колісник зробив 
для масових м внесок, шоб інжинєр міста дав 

як та- точний звіт про те, як курсу- 
кож д.ія приміщення індустр:- ють трамваї на Селкирк евню, 
яльних вистав, забирала голос бо мешканці тої части міста 
більшість буржуазних алдер- не мають такої обслуги, як ма
нені в, які висловлювалися за ли ранте, його внесок ври
тим проектом, що його гіред- нято. 
ложив спеціальний комітет бу
дови

ді- I цему місті відзначимо поки-1 му, що нарешті мають вже ював
свою довго-очікхвану хат\

Свідоме українське робіт- санням спонукати електричну 
ництво й фермерство, шо в компанію продовжити бодай 
тяжких умовинах і власними автобусову лінію від Нотр

Це є три найголовніші завдання, які наші організації по
винні виконати в місяці листопаді згаядом своєї преси й себе

що ДВІ з них.
Першою є Український Ро-

самих. Бо допомагаючи своїй пресі, ми тимсамим допомагаємо бітничий Дім в Торонто. То- 
саоїм організаціям на місцях і кожному тому робітникові й ронтонська інституція ТУРФ 
фермерові, якого зробимо читачем нашої преси. Дім буде по своій величині й

Члени всіх зарядів робітничо-фармерських організацій у : коштовности другою в нашій 
Вімміпегу, на своїх зборах 4. жовтня, створили вже листопадо
вий комітет та склали таку програму кампанії на листопад: 
співацько-музичні сили при Укр. Роб. Домі мають дати чотири 
кой мерти, пре чому два з них будуть концєрт-мітінги; дра

єная мають від огріти три великі представлення, а 
танцюристи дата один вечір танків; також має відбутися в ли
стопаді одна велика розігравка корисних річей. Крім того все 
членство буде заангажовдне до приєднування нових перед-

/
силами пробиває собі-шлях до Дейм до Доган евню. В ди- 
організації й освіти, дуже ви- скусії, яка велася над ценз спра- 
соко цінить власні приміщення вою, т. Колісник мотивував це 
І має для цего причину. Ті на
ші організації, шо працювали зредукувала число трамваїв від
(мучилися) в рентованих при- 30 до 40 трамваїв, а тимсамим 
міщеннях, шо тулилися по ку- зменшила розмірно до цього 
тах.

організації.
Український Робітничий Дім 

в Торонто вже закінчений і від
криття його відбудеться 15. 
і 16. жовтня ц. р. Ці дні бу-

ЗГОРІДО II ІНДІАНСЬКИХ
дітей в місп.

домагання тим, шо компанія На основі цього проекту б\
динок має коштувати 900 ти
сяч доларів і на цю суму мі-1 В північному Саскечевані зго- 
сто мало-6 продати відповідну ріла в Бювал римо католицька 

холодних шеках або на й число трамваєвих робітників кількість 5 процентовнх бондін місія, а у вогні загинуло 11 ін- 
четвертих поверхах, сподію- ломимо того, шо населення м- на 35-літній речинець виплат.1 діянських дітей і одна сестра 
чись кожного дня залишитися'ста збільшається. НатомісцьІ Місце того будинку мало-би милосердя.

дуть історичними в життю на
шої організації, а зокрема її 
східніх відділів. Але в першу



' TКрейтое, От
Бреміо*. На* -------
Норі Ьемх В К 
Гжлжрегт. Аіи ...
Нагад, Б К ..............
Едсон, A4 та.  ------ :
Ежомо. Лата .......
Сауедерс Весі. Лата.
Домшкш Кейв Ьрст ж H С 15 20
Смоки .'kfc*. Алта ........
Вінніпег Би. Мак.
Риверс, Мак....................
Мондейр. Адта..............
Ькйокс. Б К..................
Шавлю. От 
Принц Руперт. Б К.
Лежак, От ------ --------
Ііовед Рижср. Б К.
Реї Пес. Б К..................
Свнфт Коремт. Сжск. .................. 7 50
Кодмонт, Б К..............
СтімстСКг," Б. К..............
Трі Риверс. Кее
Вардмер, Б. К................
Box. Адта.......................
Кемсск, Саск................
Ревелсток. Б К..........
Від іюоіммокцх членів 
Процент ........................

2200 Крейтон. Оіет.
............ І1Ш$10500 І Г peroptâ Смиг 

49.50 ГркгорЛ Кусек

26.25

1955 Нестор Бодиарчук .........
. 17,00 Xiojb* bortunuiâ .....

Meet op ІЦиіммсниіІ 
Htriop Боіжір*>і .....
l’ian Шхаїи ..............

1460 Стгфди Савіуж ..............
14 00 Дмитро Булміоесьюіе 

..... 1150 П*п» Дгп* ................
Мм.лда Кому жижо........

1650 ДО УКР. РОБІТНИЦЬ У ВІННІПЕГУ!11001600 
____ 14‘50 И0501400

2200
1SUU Ттждж Джоржмокьи .
70^0 : lt*nu Сторожу ж ..........

СТАРАННЯМ ОРІ АНІЗЛЦПНО ОСМТНОГО КОМІТЕТУ ВІННІПЕГ. 
СЬКОГО виділу ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ ТУР*ДШ

--------  мібуитмя ---------

$2100
4040

$6140
Порт Артур. Омі.

$1400 і 
1040 І 
14 00 
4U0

14 15 $35125Разом .
11*5 
10 ОО 
1000

В НЕДІЛЮ, 9. ЖОВТНЯ, 0 ГОДИНІ 2.30 ПО П0ІІУДНИТга.та Амн...
6440 і Чжп*0 Сжоробогач ..........
2100 1 ііинорій Касткр ..........
увд гчпн,ин.: Драгааиж .... 

13125 
6800:

9.00

Тома бмчуж 
Олексj Сипку* 

1.84 Амма Гтдмма 
1200 
8 65 
750 
740 *

В САЛІ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО дому
Юсгмиа Гриб.як чи 

1 Актом Сибктансьч шипиш$4250Іван Одексмм 
Марш Гевега К окіст он. От.

$21.00Франки Коваль ............ .
Андрії Загаривськмі..........700 .. $345.75 >4 50«ншвм ми иетіпіго зшюгош товітст

зі тав ШРТМ 1927 РКЇ.
Су Сет Мері. От.

.................  *29-00
24 00 !

............. 21.001
.............. 19-501
.............. Ю.ОО і

.............. $123-501

Колмен. Лата.
.................. $96.00 :
................ 15001
................ 54 00'

15 00 І 
36.00 ’ 
18.00

7.00 Разом ........ $55.50Анна Бойчук ..........
Василь КУрійчук

........ 600 ромуадьда Шур • •
. 4 00 Кость Клмм

4 00 Антон Бнблюк ...

700 Саскатун. Саск.
$1500 для ЖІНОК-РОБІТНИЦЬМарш Свистун ..................

Володимир Горблю* .. 2600
........ 51 55
. . 4.5 50

........  47 20

........  4810
4250
42.50 
42 25 
40 65 
4155 
40 10 
40 ЗО 
4000 
39 70

.... 37 00
........ 39 10
.... 32.50
........3300

32.00 
. >- 29 35 
.. 28.50 

29 35 
. 27 .50 

.. 27.50
........ 30.50
........ 23А5
........ 23.80
........ 23.00
........ "23 00
.... 23.00

........ 22.60
. 22.00

........ 21 00
... 1900 

..... 16.50
16.50

........ 16.50
........ 1750
........ 1465
........ 14 50
........ 1400

13.90

Кіченер. Онт . .
Колі орст Ялта.
Еийожс. Б. К ..
Белвю, От.
НордеГ. Алта 
Ріджайиа. Саск 
Содборм, Онт 
Гнлкрест. Адта 
Бруд, Алта. .

909 40 Ьінфейт. Саск 
314 96 і Сайт Лоркюоайн. Онт
254 00 Корбін. Б. К...............
130 75 Саскатуй, Саск
11560 Виндсор, Онт . ........

ПРИХОДИ: Разом .... $41.00

Ді Пес. Май.
$зооо

1400

700 Разом ч1.35Впдмшу.ю до головної кас* P 3-Т 
і ми•«> вкладки, оподаткування на 

нціїмс оію,
........ 56.35

2а по Іван Петру няк
.Михайло Блаженко

Вільні жертви на фонд при ют у зло- Катерина Кибевка
Пскиф Півтораковський . . ..

Відділ РЗТ в Тіммінс. Онт .. 2500 Василь С«м*лж*
’ Теодор Херешка ....................

Федір Береаннй ... 
Ананій Іііамбарський

НА МШНГУ БУДУТЬ ПРОМОВЛЯТИ:

ТОВ. М. ПОПОВИЧ — "ПРО СТАНОВИЩЕ ЖІНКИ-РО- 
БІТНИШ в РАДЯНСЬКОМУ СОЮЗІ". Т-КА А. МОЯ 
СЮК*— “ПРО ПРАЦЮ ОРГАНІЗОВАНИХ УКРАЇН
СЬКИХ ЖІНОК В КАНАДІ", Т-КА ПАВЛІНА БАРТКО — 

“ПРО ЗНАЧІННЯ ЖІНКИ В ІСТОРІЇ.

фонд арнкіту. кс 
ванне і миші належні ост від відділів 
1 член» за:

$44.00Разом
Вегревид, Алтж.

$ 6.50Варвара Курцеба . . . 
Ризалія МандрнкМих Монастирський, Ф Френссс 10.00 1400

Вінніпег. Мам 
Едмоток. Адта................
Торонто. Онт ................
Транс кома. Май 
Вест Форт Кил ям. От
Летбридж. Алта. ........
Тіммінс. От 
Су Сет Мері, От
Торолд. Онт..........
Келгари, Алта 
Венкувер, Б. К 
Мотреал, Кве ,.
Мус Лжо, Саск
Кдомен. Атта..................
Гем мато*. Онт 
Енйоке. В К. .
Дромгелер, Адта 
1er Килдонаи, Мли
Коиістон, Онт....................
Форт Фреисес. Онт 
Порт Артур. От. .
Торонто Вест, От...........
Л ос мар. Алта...................
Медисіи Гет, Алта .
Кодгорст, Алта.
Форт Вил ям. Онт
Форд Ситі, Онт................
Веланд. От.....................
Кардиф, Аліа..................
Біифейт, Саск............
Ріджайиа. Саск.................
Отака. Онт .. ...............
Корбім, Б. К.......................
Саскатун. Саск. ...........
Порт Колборн, Онт.
Кіченер. От...................
Ке ломім, Алта. ................
Белвю. Алта.......................
Нордег. Алта.....................
Сейит Кетерінс, От 
/Ц Мес. Мам
Портедж ла Прейрі. Мам 
Оттава. От
Еріял. А.тга........................
Бреніфорд, Онт............
Брул, Алта.........................
Савт Поркюііайн. Омі .......... 27 00 Від поодиноких членів .
Виндсор. Онт

$234.00'і;$5,03500 ... $20.50
Рідшай нж, Саск.

$14.00 
14.00

Келгжрн. Адта.
Питання, які будуть обговорювані на мітінгу, незвичайно ціка

ві- Тов. Попович, но був недавно кілька місяців на Радянській 
Україні, роскжже про те, що скорнстжлм жімкн-робітниці від Жовтне
вої революції. Т-ка Мойскж, що об’їхала цілу східну Канаду як 
організаторка Жіночої Секції ТУРФДІм, в звязму з концертами Ді
вочої Мандолі нової Оркестри, роскжже про працю оргжнізоваївіх 
українських робітн»щь в ріжних місцевостях на сході Т-ка Ьартко 
пояснить значіння жінки в історії.

Тому цей мітінг повинен зацікявти всіх українських робітниць 
у Вінніпегу. Роскжзуйте про нього одні другим.

Приходіть на мітінг з своїми знайомими.
Приходіть на означений час.

. $28.00
66.00 І Анна Пришляк ........

Олекса Лашук ........

.Андрій Черчук 
Онхфрій і нкаьий 
Ник.-ла Банда (з Колмен. Алта.) 70.00 
Ю. Гуцуляк (з Колгорст. Атта.) 105.00

РОСХОДИ:

Липень:
10000 
97 75 Виплачено запомоги хорим $1.91175 

Платня секретаря-скарбника . . 150Ж)
Міатня організатора ..................  137 50 Гемнлтон. От.
Почтові і банкові сгемплі............22 00 Стефан Луків ............................. $2500

..............  30 00 Анна Мельничеико .................. 3150
4 43 Дмитро Мензатмк ....

Іл ько Олешук ..............
’ Стефанія Грабчак ........

.. $2,255.68 Аксений Степхляк . . .

.......... $28.00
Вейн, Алта.
........... $10.00
........... 1000

Онт Разом $269.0089.40 Сейит Боніфейс, Май .
83 95 Портедж ла Прейрі. Ман..........

. 93.30 Порт Колб<»рн, От ..............
... 73.30 Лундгяі. Онт.................
.. 70 95 Крейтон, Онт..............

70 00 Кенмор, Онт................
71.35 Оттава. Онт..................

.. 7150 Кегревил, А.тга............
65.70 Смоки Лейк, Атта. ..

... 74.40 Ді Ікс. Ман ..............
64 25 Ксдслін, .Адта. ..........
62 75 Кардиф. Атта..............
63,60 Левах. Онт. .
62.55 Фериі, Б. К 

. .. 72.75 Лашін, Кве 
59 20 Ьреидон. Ман 

... 52.25 Кенора, Онт.
. 59 35 Наїал, Б К.

57 50 Еріял, Алта. .
5-1 75 Вейн, Алта 
50 85 Беверлей. Ana.
49 10 Кнмберлсй. Б. К.
48.25 СеЙнт Кетерінс, Онт
47 85 Ринерс, Ман ........

. . 46 40 Ревелсток, Б. К.
43-30 Саундерс Вест. Алта..................13.35

........ 42.10 lllan.no. Онґ................
35 70 Повел Ривер, Б К

.. 35.25 Едсон, Алта........................
........ 34 70 Свнфт Корені, Саск. ...
........ 32.00 Вінніпег Біч, Ман............
........ 34.00 Принц Руперт, Б. К..........
........ 32.75 Кемсек, Саск.......................

.......... 30.10 Иорктои, Саск..................

.......... 34 50 Р і к. Б. К..............................
........ 33.60 Варднер, Б. К....................
........ 31.00 Трі Риверс. Кве.................

29.70 Box, Алта............  ...
. . . 27.25 Сіівестон, Б. К..................

Іван Курик 
Стефан Галичук

Адвокатові на рахунок 
Офісові видатки .......... 97.50 

40.00
33.00
12.00 і Наталка Данилкж 
____ . 1к>бов Андрія щук .

. . . $20.00

Дромгелер, Алтж.
$21.00

9.00
Серпень: $239.00 Раз^м ........ Організаційно Освітний Комітет.$30.00

Форт Вмл’ям. От.Виплачено запомоги хорим $2,171 50 
Виплачено посмертне Кардиф. А.1ТЖ.

............. $10.00
400 00 Михайло Луцький
ібооо ........

Платня секргтлря-сжаобникл 120 00 М,,йс8>8 '
Складання і оправа статутів

$78.75
36.00 Панько ІНанц ..........
14 00 ! Михайло Янишин 
31.50 І 

6.751 
33.00 1

Платня організаторів 12.00

.................... $22.00

Форд Ситі, Онт.
.................. $72.00

Корбін, Б. К.
.................... $21.00

Натал, Б. К.
.................... $12.00

Брентфорд, От.
.................... $ 7.00

Портедж ла Прейрі, Ман.
...................... $ 8.00

Торонто Вест, От.
...................... $ 8.00

Бінфейт, Саск.
........................ $27.00

Енсонвкл, От.
Катерина Запоточна .............. $25.00

Box, Алта.
.......................... $70.00

Кедомін. Алта.
.......................... $30.00

Сейнт Кетерінс, Онт.
.......................... $ 7.50

Лондон, Онт.
$18.00

Вінніпег Біч, Ман.
........................ $45.00
Повел Ривер, Б. К.
........................ $15.00

Кімберлей, Б. К.
........................ $26.00

Ьрендон, Ман.
Василь Остранський .............. $21.00

Сейнт Боніфейс, Ман.
................ $12.00

Еріял, Алта.
$12.00

Веланд, От.
$ 7.00

Гнлкрест, Алта.
$1900

Колгорст, Алта.
.............. $21.00

Нарол, Ман.
.............. $31.50
Виндсор, Онт.
.............. $2100

• 31 75 Анна Купа 
. 14 00 Осип Ландяк КОНЦЕРТ СТЕПАНА ГУМЕНЮКА!Напрана машини до писання 

Книжки для Гол Зар і відділів 51 50 ' 
10.85

Гриюрій Федорців$200.00Печатки для відділів 
Почта і зміна чеків 2.85 Тіммінс, От. Марія Тимчук . . Тов. Степан Гуменюк, молодий український скрипач, 

ученик професора Григорія Гарбовіцького, при асисті 
співачок С. Ьевридж (контральт) та Алберти Монсю 

(кольоратуро соиран), учениць Марії Франкфорт

----------  дасть ----------

Сергій Спаскік ............
Каїерина Барабані .
Яків Новосад ............
Теодор Палатиюк 
Антон Здарич ...........

Виплачено запомоги хорим $1.61675 '"ан Чортжнй „..............
Михайло Мимрик . 
Іван Скрипник ............

$18.00 
7.00 і

Василь Бойчук . .
42.00
15.00
12 00 Марія Фізор ..2. 
25.00 
15.00

.... $2.962 45

Вересень:

Адвокатові на рахунок Доміні
ка ьної інкорпорації ....

Комітетові Допомоги Жертвам 
Повені на Західній Україні 500 00 

Відзнаки Р.З.Т

.. 300 00 Юрко Маланчук

В СУБОТУ, 8. ЖОВТНЯ 1927 РОКУ
В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ

ВЕЛИЧАВИЙ

. . . . $190.00
. 12.00 Микола МокрийФорт Френсес, Онт.

.................... $15.00... 1220 
.... 1000 
... 1000 

.... 1285
........900
........ 7.00

... 9 00
........ 9.80
... 1840 

.......... 6 00

150.00 |ван І'андзюк ...
Платня секретаря-скарбника .. 120 00 Матвій Монастирський .......... 131.25
Оправа 1000 член. кннжоЧок .. 130 00-Іван Бабюк 
Рент приміщення на офіс, ли- *ван ^>'6

пень серпень і вересень .... 75 00 
27.50 і

Ілія Бо рук15.00
21.00

$182.25
Платня організатора ............
Стемплі, почта і зміна чеків Савт Поркюпайн, Онт.

$30.00
16.50
94.50 
21.00 
21.00

. 27.99
Книжки для відділів .................. 17 40

9.5.3

Антон Дворнік
Дмитро Михайлюк
Іван Мазар ..........
Іван Ікалюк ..........

Технічна допомога в офісі .... 10 00 Федор Філггр ......
----------- Михайло Мазур . КОНЦЕРТОфісові видатки Іван Добс

4 35
Ольга Тимків405 JiêtsfTм ........ $2.984.17

. $18.3.0092.90 
24 00 ПОВТОРЕННЯ: Юзефа ."Іикун27.50 Процент 

.31 00 
26 75

Вест Форт Вил’ям, Онт.
Еміліям ЗалозецькиЙ .............. $15.00

«171ІКП Ьіідн.грч.к ....
Я./>і ou Матвій Чепескж ........

........ 5.354.66 Іван Задорожний........
........ 5,035330

ПРОГРАМА КОНЦЕРТУ:Фермі. Б. К ................
Кенмор. Алта..............
Лашін, Кве ............
CçAhi Боніфейс, Май
Беверлей, Алта............
Кенора. Онт................
Кнмберлсй, Б К 
Гнлкрест. Алта.
Смоки 2кйк. Алта
Вейн. Алта.................
Нарол, Ман............
Норт Бсид, Б К 
Ревелсток. Б К
Лондон. Онт ..................
Крейтон, Онт.
Брендон. Ман..................
Кирклеид Лейк. Оні 
Повел ї^інер. Б. К 
На гал. Б К ..................

Вільні жертви на фонд приюгу зло-

26 00 ф Начевський. Вінніпег Біч. Ман 5 00 
26.05 Параска Сливка. Едмонтон. Алта 1 00 
25-00 Іван Шевчтк, Вінніпег, Май. ... 5.00
25.00 в. І Ткач. Єік. Б К........................... 50
24 00 Михайло Музика, Ді Пес, Ман. 1 00 
23 85 Відділ РЗ Т в Келгари, Алта. .. 40 81 
2)50 Пилип Персйма, Венкувер, Б К. 10 50 

.... 21 10
........ 21 50

18 75 
18 0)
18.00 
18 00 

.. 18.75 
1700 
1560 

. -. 1550
І 14 00 

. .... 16.50 
12 75 
12 35 
14 35 
11 45 

... 10.00
..........9 50

9 20

Приходи: 13.50
31.50 
Н7..50

Юс ько СрутваЛипень 
Серпень . .. 
ІЗересень

1. Nardini Concerto : a) Allegro Moderato; v b) Andante
Contabile ; c) Allegretto giocoso

2. Handel Sonata : a) Adagio; b) Allegro ; c) Largo;
a) Allegro (finale). — E. Magor

(( ринкове сольо: Степан Гуменюк.)

Стефан Когут ..
..............$147.50
Іоронто, От.
.............. $1.3.50

12.00 
21.00 
70.00 
15.00 
23.25 
14.00

.... $15,111.26 Юрко Пінкий
Іван Бойчук . . .

, Параскевія Стсльмашук ........
8.06.6* Катерина Іваскік ......................

........ 2.962 45 Павло Зуляк ..............................
........ 2,984 17 Стах Бялозорський ..................

_______  Михайло Спіжарський ..........
Андрій Николкж ......................

Росходи:
3. Andalusian Maid — PhilipЛипень ........

Серпень 
Вересень . . .

(С. Ьевридж, контральт.)
Стефан МаТбарчук.... $5, >54 66 4. Legende — H. Wieniawski

5. Viennese Popular Song — Kreisler
(Степан Гуменюк.)

Вересень: . Ш02 0 і Максим І Ірисяжнкж
$168.75

Мус Джо, Саск. Марія Дрогомірецька .
.................. $12.00

21.00
26.00 і Стефан Шкварок........
11.00 
15.00 
16.50 
26.25

Вінніпег. Ман ..................
Вест Форт Вил ям. Онт .
Tojtohto. Онт........................
Едмонтон, Алта...................
Транскона, Ман ..........
Тіммінс, Онт........................
.’Іетбридж, Алта.
Су Сент Мері. Онт
Форт Вил ям, Онт..............
Торолд, Онт. . ...................
Келгари, Алта.............. .
Гемилтон. Онт ...................
Форд Ситі, Онт..............
Саскатун, Саск....................

. . $481.20
........ З ! 0.05'

301.U0 
... 212.90
........ 1 і6.5|0
..... 116 75 
. ... 115.60 
... П800
........ 105 90
.......... 99 50
.......... 89 90
.......... 84.35
.......... 46 95
.......... 32 25
.......... 8: 25

8075
..........92 55

.. 77.00 
. 73.00 

. 7450

.. Ж50 
.. С9.70 

. 06.75
. . 62.25 

. 59 . 25 
... .56 75 
... 58 00 
... 45 85 

44 00

$15.111.26 
... 8,202 30

Приходи . 
Росходи . .

6. Nightingale — Alabieff
(Алберта Монсю, кольоратуро сопран.)

7. Mendelssohn Concerto 1st Movement
(Степан Гуменюк.)

АКОМПАНІЮВАТИМЕ НА І1ЯНО СТ. ГУМЕННЖОВІ EMA ЕВЕРТ.

Дмитро Салевич .
Анна Гарної ........

,, onic7iv Кирило Mo гриж ..........Перенос з другого кварталу 29,16/ ік у(аксим Скрипник ....
-----------> Анна Ницхла ..............

Остас на 4-ий квартал $36,076.14 Микола Олійник
Стефан Янч>к ..............

1

Ocrât за третий квартал $6.908 96

Кегревил. Алта...............
Вінніпеї Біч. Май.
Свнфт Коремт, Саск
Едсон. Алта............
Шаллю. Онт ....*
Ред Пес. Б К 
Ринерс. Май 
Принц Руперт. Б К 
Кемсек, Саск.
Трі Риверс. Кве 
Кодмонт. Ь К 
Стівестон. Б К 
Еисонвил. Онт 
Саундерс. Алта 
Box, Алта. ..
Соабори. Онт 
Від поодиноких членів

Вітьні жертви на фіжд при ют у зло-

Мих Михайлюк. Вінніпег. Мли. 1.00 
Мих Кадиляк, Медисіи Гет. Алта. 5 00 
Відділ РЗТ в Корбін, Б. К .... 1000

Анастазія Шлемко .
Концерт заповідається досить цікавий. Сам скрипач, тов. С 

Гуменюк, вже довший час до нею готується під проводом свою 
вчителя проф. Г. Гарбовіцького.

Треба також зазначити, що тов. Гуменюк є сином бідного укра
їнського робітника, й не зважаючи на те, що сам в тяжких умови- 
нах бореться за кусок хліба, він змагається за музичну освіту, яку 
дуже любить. На музичному полі він осягнув вже поважні успіхи 
і тільки бідність не дає йому змоги розвинути як слід своїх здібно
стей. Тому, хто прийде на його концерт, то не тільки матиме при
ємність почути прекрасної гри молодого скрипача, але також допо
може в його дальшій науці.

СТАН КАСИ Р.З.Т. ПІСЛЯ РОСПО- 
ДІЛУ НА ФОНДИ:

Василина Семіток.................. $127.75

Веккувер. Б. К ІІалаїна Мардалв 
................ 590.(А) і

.................. 3.3.00

.................. $123.00 ( М. Божок, Кенора, Онт.............  $14.00
ІМ. Мимдюк, Футіилс, Алта. .. 45.00

$16.089 73Запомогово-посмертний . . 
Оргаиілаційно-освітний .. 
Адмінісграційний . .
Загальний ............

! Конвенційний ....
! Фонд прикну

Пилип Перейма.........
6.441 36 ]ван к_)зва ................
5.474 40

Вільні члени:

. 4.479.88 
... 105120
... 2,539.57 Анна Москаль

'-----------  Болеслав Трояновський . .
$.46.076 14 Антон Ьеркнта ........................

. Веланд. Онт .........
7 10 ,ІОРт Артур. Оні 
6 75 ЬХ'МГСЛСР' Алта. ... 

Монтреал. Кве 
Іст Килдонан, Ман. 
Колмен. Алта..............

Торолд, Онт.
............ $61.00 ‘

іу оо !
10.50 Разом виплачено заїюмої и за 
------ третий квартал

$59.00

625 
8 00

$5.700.00
............ $112.50
Белвю, Алта.
............ $18.00
............  84.00

ЦІНИ ТИКЕТІВ НА ЦЕЙ СЛАВНИЙ КОНЦЕРТ ПОМІР
КОВАНІ: ВСЯ ДОЛИНА 35 Ц.. А БАЛЬКОН 25 Ц.

Приходіть на цей концерт громадко І вчасно!

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

465 ВИПЛАЧЕНО ПОСМЕРТНЕ:> Ошана, Онт ........................
Ьінфейт. Саск.............
Торонто Вест. Онт................
Ріджайиа, Саск.....................
Колгорст, Алта. .. ..........
Коністон. Онт ..............
Мус Джо. Саск. ..
Венкувер, Б К ..................
Кардиф. Алта........................
Кіченер. Онт ..................
Кимбер.тей. Б. К
Вейн. Алта. .. ...............
Кирклеид Лейк. Онт ...

10 Народ. Ман..........................
50 Оттава. Оні............................

Слідуючі члени і членкині одержали 
запомогу з головної каси РЗ.Т. 

за третий квартал.
За Петра Шкургана. його 

братові Семенові Шкур-
і ан в Дромгелер, Алта......... $200.00

За Степана Г'ашина. йою 
дружині Анні Гаишн в 
Форт Вил ям. Онт.

Иосиф Яінич ..........
Михайло Вакалкж72 60

Вінніпег. Ман. .................... $102.00

Монтреал, Кве.
.................. $75.00
.................. 25.50

$42 СЮ
7 00 Микола Бінюк .

. 10.50 Микола Бінюк
... 26.25 

. 15.00
21 00 
24 00
43.00 Владимир Чорнов ............

9 00 Михайло,^уенський ........
19.50 Мина Москаль .
28.50 Микола Чернівчан 
15.00 
24 00 
42 00
Ю.ОО , „>с >=; Анна Лревняк
15.00 Інан КР‘‘С
3150 *ван ІІе-1€Ш<>к ........
п сл ! Іетрсі Дмитришин .
70Ô0 *ван h рас ................

І Іарасинз Костишин 
Анна Семенов ........

Марія Хоміцька . . . 
Доміцеля Діду х . 
Анна Пастхх 
Михайло Німилович 
Никола Мельник ..

. t.3.75 • Василь Елендюк
42.10 'ван Яремій ............
•Â іо і Василь Гасюк 

^ Анна Барицька
а Іван Шевчук ..........

... 36.00 Антін Кучер . . .
*8.80 j Анна Хвалібога 
^ оо Ммрон Бойчук 
^ Демко Кракалович

........ w '0 : Іван Кобаринка .
Ю00 Марта Канюга 

. ... 31.75 Теодор Семенів 
1л ько Дазечко 
Іван Михайлкж
Мастя Лащ..............
Максим Карпинка . 
Меті Дяків 
Дмитрі» Окинеькнй 
Іван Кочут .......... .

200.00

. . $400.00
Ом. Хоміцький, 
секр.-скарбник.

Сі. Хвалібога, 
і олова.

............ $100.50
Кіченер, Онт.

$31 50 
15.00 
64.00 
10.00 ;

.... $120.50

$4.721 60 ВЕЛИЧАВИИ КОНЦЕРТ-СВЯ- 
ТО В ІСТ КИЛДОНАН!

Старанням відділу ТУРФДІм 
в Іст Килдонан відсвяткуєтиси 

» в суботу, 8. жовтня ц. р.
ШЕСТУ РІЧНИЦЮ УКРАЇН

СЬКОГО РОБІТНИЧОГО 
ДОМУ.

В цьому святі візьмуть у- 
часть всі мистецькі сили, "що 
гуртуються при згаданому від
ділі, з новою програмою, в яку 
входять нові пісні, музика, де- 
клямаціїт і укр. народні танки. 
Запрошується всі організації, 
що гуртуються при відділ: 
ТУРФДІм. як Р.З.Т., Жін. Сек
ції, С.М. взяти активну участь 
в цьому святі.

Робітники і робітниці в око
лиці Іст Килдонан і Едмвуд! 
Приходіть на цей концерт гро- 
мадно, бо це буде перший кон
церт цего сезону, зовсім з по

явою програмою, а до того по

чуєте промовців, котрі по
яснять вам про наші здобутки 
на протязі минулих шістьох 
років від часу побудований на
шої робітничої інституції.

Початок концерту в годині 
8,30 вечером. З причьни вели
кого довгу, що тяжить ще на 
Укр. Роб. Домі в Іст Килдонан, 
рішено назначити вступ на кон
церт 25 центів

Тож приходіть завчасу, що
би застати порожне крісло.

Керуюча Рада.

Контрольна комісіяСерпень: Стах Скриник,Антон Сивак,
Григорій Сидор.Вінніпег, Ман....................

Едмонтон, Алта..............
Торонто, Онт ..........
Келгари. Алтай ..............
Транскона. Ман 
Вест Форт Вид ям. Онт
Іст Кнллонзн Ман............
Форт Вил ям. Онт 
Торолд, Онт 
Су Сент Мері, Онт
Летбридж. Алта ............ ’. ?
Торонто Вест. От 
Тіммінс. Онт 
Порт Артур. Онт 
Монтреал, Кве 
Колмен. .Алта .
Форт Френсес. От. 
Веланд. От 
Мус Джо. Саск.
Гемилтон, Онт 
Дромгелер. Алта.
Венкувер. Б. К- 
Форд Ситі. Онт 
Коністон. Онт 
Лоскар. Алта.
Еисонвил. Онт ..
Отава, От 
Медцсіи Гет. Алтж.

Портедж ла Прейрі. Ман. 
Сейнт Боніфейс, Ман . . .
Беверлей. Алта................
Брентфорд. Онт................
Корбін. Б К ....................
Содбори. Онт .
Савт Поркюпайн, Онт .
Виндсор. Онт....................
Кенмор. Алта....................
Медисіи Гет. Алта. .
Лоскар, Алта..............
Лондон, Онт
Нордег. Адта.....................
Ді Пес. Ман......................
Еріял. Алта.......................
Сейнт Кетерінс. Онт. ...
Вегревил Алта. ............
Кенора. Оит
Порт Колборн, От .. .. 
Реї Дір. Алта. . .77777.. 
Сендвич. Онт....................

Ошава, От.
. $ 7.50

............. 12.00

............ 12.00

............ 21.00..... 31.55
3150 15.00
зо.зо 10.50 

21 00
43.50 

.. 14.00
. 16.50

. . 58.50

.. 2900 
... 2860 

.... 2900 
... 29 00 
.... 27 50 
.... 25 90 

2480

...................... $99.00
Брул Майн, Адта.

.................. $42.00
...................... 42.00

.................. $646.00
Едмонтон, Алтж.

52100 
52.50 

.. 21 00
ЇЇ® Стефан Тртхан
'Jjj-jjjj Іван Вас юта ..............
І'по ^‘КИФ Стромило ....
'5 0П ^‘ХИФ Стромило .
42® Разом .................................. $6100 і

И-50 Кенмор. Алтж.
23.00 Іван Городииький .................. $14 00 !

... 21.00 Васнль Грушка ........................ 44 00

Леон К>линій 
Ід ько €ник ... ПРОПАВ кінь, масти інідої, лисий, 

задні ноги трохи білі від копит до 
тори і праве копито на задній нозі 

Знак (бренд)

■ Доця Ризнж............
с- Сава Дхнаєнко . . . . 

z«i.Oü| jHÏ<1(0 Бат нюк
Петро Головач ........

21 20 Василь Ситниченко 
Дмитро Кх»6евка .
Марія Дутчак ........
Єлева Винник 
Юрко Малярчх к
Іван Ткачук ..........
Домна Михайлкж
Іван Куташ ........
Іван Сенич..............

Разом .............. $84 00;
Нордег. Алтж.
.............. $24.00
.............. 12.00
.............. 14 00 і
.............. 13.001

розпукле з долини, 
мав внпятноваиий в формі W- Дам 
$25 00 нагороду хто віднайде й<хо. 
Моя адреса :

.... 21.50

.... 22.50 
. . 22.00 

19.35 
.... 20.45

........  2000
.... 20 90 
.... 20.85

О. Kad.vhh 
127 Hallet 8t., 

Winnipeg. Man

... ДГ7Т

(125)Бе-і»ю. Алта............
Енсонвкл. Онт. ..
Лашін. Кве..............
Бруд. .Алта...............

Відновляйте передплату на 
“Укр. Роб. Вісти"!1800 $429.25 Разом .. tse 00

І
Ш.

■_

МІТІНГ МОЛОДІ

Повідомляється всіх чле
нів молодшого під-відділу 
Секції Молоді у Вінніпегу, 
що в неділю, 9. жовтня 
в год. 10.30 перед полуд
нем відбудуться збори, на 
котрих будуть обговорю
вані організаційні спра
ви. Всі члени і членкині 
повинні обовязково бути 
присутними на цих зборах. 
Нових членів радо вітає
мо.

Тож приходіть на збори 
на означений час, бо е 
важні справи. Заряд.

КУТОК
РОБІТНИЧОГО

ЗАП0М0Г0В0Г0
ТОВАРИСТВА

f*rov -—-4
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ПаЖі «uc. Mau IJ* Зюша PO 25 a. О Ромавшж.
I JP Кіш. Посяф Шептнжкажа
1 JP; Мені іроде,jropopHo. so • загату. 
1JP ласі тла довго з передплатою, але ми- 
1JP терсадіні > кована тла подано салата- 
IJP са, що ннджше не росло бути Шаре 
IJP лваую, що не здержала «єні весндаа 
1JP1 "РобітнииГ 
UP

т<
Г. Довгу». Б. IL

г. Сю. 
От.Стаж С] 

Юрко І Корів. Саои

Я. п З товарнеьанн привітом,
С РомзнюаЛітрі вп Каюр, . Мам. до

L 1JP
і .00 ВІННІПЕГ. МАК

Тоа Плело Чорненький зібрав на 
лісту ч 545 на пресовий фонд "У-Р.
B. ' по 50 ц.: Павло Чорненький, .Ма
рії Чорненька. Разом $100

Тоа Данило Кравчук- зібрав на « 
сту ч. 266 на пресовий фонд “У.Р.В.,h 
Д. К(іавч>а $100; на лайнотайп : Д. 
Кравчук $1.
Ж.": Д. Кравчук $100; на пресовий 
фонд УРа" по 50 it. Ф Польовий,
C. Демчув. Разом пресового фонду 
на “У Р В. • $3.00

Михайло Музика. ДІ Пес. Мам. IJP
В. ФролМ. Ошааа. Орт..............
Андрій Корнет. Пакте лей. Орт.

1 АРг.
UP
IJP
UPВ. Воротар*. ЕзРлда, Акта.

Я. Ділуа. Ворамер. Б. К. ( збірка і 1JP
IJP

Комітет, Едмонтон, Лата. ...............................
Комітет, Мус Дню, Сеск................................
Комітет, Дроміиер, Адта.
Комітет, Гшшрест, Адта. ;...............................
Товариство Вуглекопів в Корбін, Б. К.

Попере дно поквітоваио..................

$600.00 
150.00 
119.00 
109.20 
50.00 

7,220.26

Л. Магокич. Колспур, Адта. -чо
Дрртро 
Ільмо Діла*.

Гардивнл. Адта. 
-, Мам.

J0 00; на пресовий фонд “Ф
50

Мам Заходи», КеівМон. Б. К. .... 50
Василь Кнасівай, ТОксфорд. Саск. 50
Михайло Вовчую Вінніпег. Май.
Гаї єн» Г арно*. Бруклиі. Н. Я. 
Дрртро КачаоасьаоМ, ВімзИпег, Май. 
Семен Дзернк,

50
50
50

ОІ11АВА. ОНТ.Разом 58Д42.46 50, Мам.
М. Стемпкорськмй. Форт Вмл’кш, Оит. . Дорогі Товариші!

В залученню посилаю Вам від іме- 
нн відділу ТУРФДім в Отава, От 
почтовнй переказ на суму $16.05, що 
зібрано на концерт-иітінгу дня 4 сер
пня на передплату і пресовий фонд 
"У.PB." Цей концерт-мітінг відбув
ся з нагоди ювілею 1000-го числа "У. 
PB." Прндід представляється так: 
Зібрано на передплату “У.Р.В." $8.00; 
з добровільного вступу при дверях 
на пресовий фонд “У.Р.В." .... 8.05

50
Василь Гарне им. Бруамві. Н. Я. ........ 50

Пітер. Василь Павдюк. йфіхайдо Ко
зак. Ф. Трнлецькнй, Микола Цапик 

По $150: Микола Воробець 
По $ЦФ: Д. Валлс. Микола Кибіч,

Петро ІЬрайки Олекса Гайдей. Ми- 
зайдо Щербак, Тон Омелюскк. Ро- 
берт Макоен. Василь Тодорук, Дми
тро Гаимлюк. І рейс Гамкдкік. Артур 
Гарасія, Г. Л.. Сен Дзюбін, Юрко 
Івасюк, Михайло Олійник, Л. Луіні,
Михайло Фербей, Василь Томкіа, Ьдек 
Сівітрсі, Дж Д*. Джосер, Ден Кайл,
Ьоб Крейтон. Френк Дарколей, Ем- 
дрю Сінкдейр, М. Янкулвк. С. Базетій.
Д Гнідан. Т Рнйшон. Г Лещук, М.
Олійник. Ч. Б. Мий, Бесі Річардс, Іван 
Кумицький. Марія Куннцька. Іван
Догдас, Іван ,'інпняк. Іван Галсе. Конг лайнотайп І

-tpi жер-
Равлик. Дмитро Данили». Г. Б. Рос, в>»а,и по лнени заробітної платні на 
Гео. Лелнж пресу, а також з підприємств і.від від-

По 80 ц.: Гарі Інстон ділуР ЗТ ■ І Дороіі Товариші!
По 75 іь: Коскі Кохановський 3 підприємства $14 16; Відділ Р.З.Т Постаю R,u ііппо на ппегтшйПо 7» в.: Д Колосеш $20 00 посилаю Вам $1000 на пресовий
По 50 ц.: К. Омелюсик. О. Омели. * ' „ . . Ф°"Д » р в то зложили товариші

сик. 1. Педесюк, Т. Маценко, Дж "° -, ™ Jл'я ви^' „ : робітники на грдсонбейській дорозі.
Сіобс, С Cira, І. Шнек, М Плескай. По $5 00; Семен Кулик, Т. Палатнюк. Жертвували по $2.00: Микола Чо- 
L Супровнч, І' Бардак, М. Сененчик. Іван Мельник, І р. Рубанець, В Руба- кан £]ефан Карлаш 
Т. Кушнір, А. Улсгла, Ф. Збоя, П.1 нець, А Яхніиький, ф. Мороз, П. Шу- 
Гекерті. Г. Солован. 1. Сіман, М. ЦІІ- тяков, ]в ЧипСть, М Гуцудяк, Д. Гу- '

Т. Шірета, М. Іудрік. І. Кларк. Ди_ Барабаш, т Матейчук, А.

ЕДМОНТОН, АЛТА. Олекса Лумек, Сжут Рак Фоле, От. 
Гео. Л маска. Акт дер. Саск. ................

ДО
Дорогі Товариші'
Висилаємо на руки Центрального 

Комітету у Втніпегу чек на суму 
WM6, що колни) ли зі збірки на до
помог у жертвам повені на Західнії 
Україні

По одержаним і вістки про катастро
фу на Західнії Україні, ми пішли за 
вказівкам* Центральної о Комітету До
помог * Жертвам Повені Західної У* 
країни, ворганізованото у Вінніпегу і 
•організували місцевий комітет, до 
вкою увіішди по двох предсіанмиків 
від зарядів відділів. ТУРФДім, P З.Т.. 
Жіночої Секції. Секції Молоді і К.П.К 
Відтак кооптовано двох представив- 
ків робітничих організацій 
блеио лісти з підписом Кан Партії 
Праці і поза збіркою в Укр Роб До
мі, мряджено також збірку по цілім 
місті хата в хату 
також про розтлошсиня західжі- 
укра песької катастрофи в обох ан
глійських дневииках Певну кількість 
діст вже знесено і з них вплинуло по
мад $60000 В нас < надія на більшу 
суму ПодрібннЙ звіт вишлемо після 
стягнення всіх ліст

З товариським привітом,
Зв Комітет

О ІНидловський, голова.
Іван Сембай, секретар.

Ф
зу я пішов поміж них з лістою, щобиТММІМС, ОНТ.
жертвували на сплату лайнотайпу, то 

Дорогі Товариші! відказалися, хоч признаються що чи-
В залученню цего листа посилаю сопис -у рв." читати люблять Тож 

Вам почтовнй переказ на суму $230.46 звертаюся до всіх тих товаришів, що
на передплату і пресовий фонд для ще до цеї пори не причинилися сво- 
нашої преси На передплату "Робіт- ІМИ ЖЄртвами для допомоги робітни- 
ниці зібрано $4.50, на передплату чід пресі, щоб поспішили з такою 
"Ф.Ж." $2 00. на передплату “У.Р.В."
$8 00, на пресовий фонд “Робітниці"
50 ц. і $215.46 на пресовий фонд і

З товариським привітом,
В. Медвідь, секр.

$1605допомогою, бо робітнича преса зале
жить лише від самих робітників.

З товариським привітом,
В. Кибіч.

ГЕМИЛТОН, ОНТ.

ДІ ПЕС, МАН. Тов. Іван Мохорук зібрав на лісту 
ч. 1732 на передплату "Робітниці" 
$1 50, на пресовий фонд “У.Р.В”: Іван 
Мохорук $1 00; по 50 ц.: Петро Ко- 
зловський, Павло Дубко. Разом $2.00.

Комітет подбав

ВОРДНЕР, Б. К.
По $1.00: Іван Навроцький, Никола 

Гикавий, Михайло Кричук Никола 
Данильчук, Дмитро Захарчук, Іван Зу
бик.

Тов. П жіідух зібрав на лісту ч 
3156 на пресовий фонд “У Р.В." $1 
Зложили по 50 ц.: И. Дідух, М. Ді
ду х. Разом $1 00.

А Баїн, О. Юіан, Д. Данель, А. Ка- „ ,, ,
дек. І Віл ямс, М Кларк. А Королю*, Барабаш. II Василиа, Ів. Мажсичюа.
А. Ботлер, Ш. Шкварок. Дж Я тор, М Бойчук, В. Максимів, їв Крамар.
Д Семотюк. А. Д. Доиерт, В. Фішер,,
М Дзьобек, В Робінсон. Д. Дудлей, сливчхк
Анна Іваскж, ,Д. Піньок, Олекса Дог-. м ». сп п
•fcc, С Бялопотоцький. Г. Шзирак, По $4М' С -^лркеьі.ч.
Марія Гаров, М. ІІсрфста, Л. Сарче- По $4.25: К Власий, О, Майдаиюа. 
сас. Марія Доменіка. Іі Пінаш, Ча- По $4 24: В Рубанець,
лей Евинс, М. Л>й. Елис Тій. Б Кср- По $4 00 Іван Скрипник. В. Кейван,
кнні. Василь І айдей. М. Капснтер, н ц,,,,:.., u r.n,1kl,
М, tk-гч. В Рос. Іісгро Лслкік, Павло ", ,. ' и .. ного числа "Укр Роб. Вістей я на
Ферштей. А Маршал. Ф Иетруняк. , , ‘, в Дешлевой цьому місці засилаю щирий про.іє-
Г Крукшенк. Гарі Орр. о ПЛ: М Гиатюк. тарський привіт нашому дорогому ча-

По 40 ц.: Прайс ' р ' ир"3' сописові “УРВ." й рівно-ж засилаю
rpSlüf Р,ИЛ' Mü 25 С Ко“>в:П Бойчук 5100 ширий привіт всім його співробітни

це ЗО ш: Мис Гарісон, Ева Слерч ,, Повторення кар за..їхню щиру й невтомну працю
Бей. Г Вайт.„ Передплата на 1 обітницю .. $ 4 50 в користь працюючих мас. Також

По 25 ц.: І. V Ба рис, І. Труба, Дж. Передплата на ФЖ................. 2.00 щира подяка всім українським робіт-
Ірандов, І Ролер С .1андр«і, .!>й Передплата на У РВ ............. 8.00 никам і робітницям, так в Канаді як
Г«ОЙ' Моїшсл, А Ііорчер, М. Кміней, Пресовий фонд на “Робітницю" .50 і в ЧтуЧених ’Іепжів їх її їхн« мо
Мре Сілкок, Мре І орден. Ф. Вейст- r,iouü ^ * u, ,v ,, R -- 1 в лл>чених ПеРлавах. за їхнє мо-
Р<зп, Мре. Стефанои. II. Салт, Д І ут- Пресовий фонд на N \ В........... 21546 раль не і матеріяльне піддержування
чесон. В. Емри, Е. Фішер, і 1. Кенеді, "С1М жертводавцям щира подяка нашої робітничої преси через вісім
Д. Риян, Д Бравн, Д. Гавкрамт, Ф За тіммінськими майнерами повинні літ її існування. Цим самим ми завзя-
ИЛ°\КпРЄСС'рЛДБ- ^Гав- піти майнері дриих місцевостей й то боролися з всякими ворогами робіт-
Г^вис: А СкемптонР ТНкллінаИГвші СВІЙ дениий мро6і,ОК wtp,,yMlw На І «-»• При цій нагоді носи-

дорої \ нам нашу прес>. лаю від себе $2 00 на пресовий фонд
Хай жне робітничо-флрмерська пре- -у рВ - „ „рибачте, що лепта трохи

за скромна.
Хай жиють .“Українські Робітничі 

Вісти" та взагалі вся дійсно робітни- 
1 ча преса, що обслуговує вірно інте- 
; реси працюючих.

З товариським привітом,
Стефан Никифорук.

Разом $10.00. 
Жертводавцям щира подяка.

З товариським привітом,
Никола Чокан.

По $4 KO: II. Гнатюк, Я. Новосат, ївКОРБІН, Б. К.
Товариство Вуглекопів в Корбін. Б. 

К , за підписом свойого юлови Тома- 
са і ся і секрет ара Вил яма Алмонда 
прислало на допомогу жертвам пове
ні в Західній Україні $50.00.

ОСАКВАН, ОНТ.
Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $12.05, з того $8 00 

на передплату "У Р В.", $100 на пе
редплату “Робітниці" і $1.50 на пре
совий фонд “У.Р.В.", що зложили слі
дуючі торориші: по 50 ц.: А. Калинюк. 
Г. Клим, І. Антонюк. Разом пресово
го фонду $1.50.

ШІКАҐО, ИЛЛ.

З наг оди ювілейного видання тисяч-

ДРОМГЕЛЕР. АЛТА.

Дорогі Товариші!
Посилаємо Вам $119.00 на допомо

гу жертвам повені в Східній Галичині і 
Буковині Наш місцевий комітет рі
шив збірку продовжати і з тої причи
ни задержуємо в себе лісти до скін
чення кампанії

А. Калинюк.

ВІДЕНСКІ “РУБЛІ".
З ТОВ привітом.

За Комітет:
Д. Вінтоник, секр.

Дорога Адміністраціє!
В залученню з цим листом посилаю 

Вам банковий чек на суму $7.00 на 
пресовий фонд "Ф. Ж", "У.Р.В". і 
"Робітниці". Оце і знак оцінення на
ми тут в Долішній Австрії нам так 
цінних Ваших часописів? якими є “У. 
Р.В ", “Ф. Ж." і ’Робітниця". Знаючи, 
що існування згаданих всіх трох ча
сописів залежить лише від частин сві
домішого робітництва, рішили і ми 
тут зібрати по змозі хоч пару “руб
лів" на пресовий фонд. Так місцеві 
як і дооколичні товариші відкликну
лися з охотою на мій заклик й спов
нили свій пролетарський обовязок, за 
шо жертводавцям складаю щи-

МУС ДЖО, САСК.
Дорої і Товариші!
Посилаю Нам $150.00, що ми всти

гли зібрати на допомогу жертвам по
вені в старому краю. Збірку про- 
довжаемо далі Повний звіт подамо 
Пізніше

Мотиль, - Іван Стась, Петро Стась, М

По 15 ц.: Анна Мельниченко.
Оце наша збірка на допомогу на

шим братам і сестрам, що осталися 
без даху н.ід головою й без наймен
ших середників до життя. На цьому 
ми ше не скінчили І Пі) МОЖНОСТИ 
будемо на дальше старатися колєк- 
іуваїи на цю ціль Тож взиваємо Старанням робітничих організацій 
товаришів і товаришок цілої Канади, в Порт Артур, Форт Вил'ям і Вест 
щоби спішили з негайною допомогою 
нашим рідним, бо юлод не довго че-

3 товариським привітом,
Д. Барабаш.

З товариським привітом.
За Комітет:

Д. Салевич, секр.

ПОРТ АРТУР, ОНТ.
ІИЛКРЕСТ, АЛТА.

Дорої і вХмиарнші !
Посилаю Вам почтовнй переказ на 

суму $109220, яку зібрав Комітет на 
лісти на допомог у для потерпівши* 
від повені в старому краю.

На лісти ч ч 701. 703, 704 і 705 зло
жили свої датки слідуючі товариші 
і товаришки

По $5.00: Теодор Костюк.
По $240: Іван Винничук, А.іберт

Форт Вил ям відбулцря дри величаві 
концерт-мітінги з нагоди ювілею ти- 

жертводавцям сячного числа “У.Р.В." Концерти від
булися в такому порядку: в суботу,

За Комітет : 3. вересня, відбувся концерт в Форт 1 то,° $2.00 на-передплату “У.Р.В а
Ір IpmàyK, І Куницький Ф Тер- Милям в Фінляндськім Робітничім До- 3600 пресовою фонду, що зложили 
лецькийі Н Кибіч, II. ІІорайки,

T. К їх тюк.

ру подяку.
Виказ імен жертводавців слідує: 

Олекса Кіт 14 шілінґів і 45 гроши ; Кі
лі юс Турчава 9 ш.; Василишин Юрко 
7 ш. 50 г ; Станислав Чайковський 
5 ш ; Юрко Остафійчук 50 г (вище 
зі адані товариші з Ебергасінг) ; Ва
силь Кубранович 14 ш. 40 г (в Брук 
а д Ляй**к) ; Дмитро Пасічник 9 ш. (з 
Вейґельсдорф) ; Андрух Горак 8 ш (з 
Міттендорф) ; Іван Хариш 5 ш. (з Ка- 
іаріненгоф) ; по 5 ш : Петро Новіць- 
кий і Гринько Ковальський (з Шва- 
дорф); Василь Міхалко 5 ш. і Василь 
Гнилянський 3 ш. (оба з Манерс- 
дорф); Петро Мельник 5 ш. (тепер 
в Східній Галичині); Михайло Рол я 
4 ш. 5 г (з Гогенав) ; Микола Феде- 
нииіин 3 ш. 90 г. (зі Штутц)

До повише поквітованих грошей 
долучаємо 60 гроши з 1925 р , що ро
бить суму 104 шілінґи 40 гроши; куп
лено два чеки по $7 00, за які запла
чено 102 шілінги, а оставші 2 шілінги 
і 40 гроши поверне.но на оплату по- 
чти. Повишу збірку розділюється на 
дві части $7.00 на пресовий фонд “V\ 
1Ц В " в Ню Порку і “Правду", а $7.00 
на пресовий фонд “У.Р.В “Ф. Ж.4 

і і “Робітниці". 1
Бажаю Вам успіху у Вашій просвіт

ній праці і остаюся,
З товариським привітом.

Олекса Кіт.

ФОРТ ГВАИТ, МАН.кає на свої жертви.
Всім' колекторам і 

щира подяка.
Товариші!
Посилаю Вам в цьому листі $8.00,

мі, в неділю, 4. вересня в Порт Артур, с-ч*ДУючі товариші: Кіндрат Кравчук 
І в Укр. Роб. Домі і в понеділок, 5 ве- 52 00; Т. Кушнір $1.50; Степан Камя-
йесня, в Вест Форт Вил ям в Укр. Роб. неиький $1.00; по 50 ц : 1 ринько Іней,

Володимир Макарчук, Михайло Дро-І
* На всіх трох концертах виступав зі; бот. Разом пресовою фонду $600 
співами мішаний хор зложений зі спі
вацьких сил всіх трох місцевостей під 
приводом т В І1ер>няка. Говорили 
примовці про значіння робітничої пре
си взаіалі і про часопис "У Р В." з о
крема, про йою заслуги для україн
ського робітництва в Канаді. Теж 

кожна в

Всім жертводавцям щира подяка.
З товариським привітом,

Теодор* Кушнір.ПРЕСОВИЙ ФОНД
------- НА ------- СТОНВАЛ, МАН.

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $6 50, з тою $4 00 на 

відновлення моєї передплати на “У."УКРАЇНСЬКІ РО
БІТНИЧІ ВІСТИ"

ірали мандолінові |ррхестри, 
своїй місцевосіи. л 

Заразом з цим дописом посилаю Р В. , а $2 00 на пресовий фонд.
Вам рахунок приходів і росходів з Жертвували по $1 00: Я. Доміна, Г1. 
вище згаданих концертів та прошу Коропацький; Ф Мединський 50 ц. 
помістити його в часописові. Звіт Щира подяка всім жертводавцям.

З товариським привітом,
Ф. Мединський.

ц представляється так:
З добровільних датків при дверях* 

$40 65, передплати зібрано $12.00, шо 
разом виносить $52.65 

Pcx ходи: За рент салі в Форт Вил'
ям $10.00, за оголошення на концерти 
$4 00 Разом е рос ходу $14 00.

Повторення.

(ФОНД НА ЗАКУПНО 
ЛАПНОТАППА)

ГРОС АИЛ. МАН.

Тов Н Андерсон зібрав на лісту ч 
347 на пресовий фонд “У.Р В : Н. 
Андерсон $2 00, по $1 00: М Коваль. 

$52.65 Іван Чопей, Н Колопенюк, А. Кошс-
Пресовнй Комітет, Тіммінс, От.
Укр. Роб. Оргжніашіії. Форт, Вест Форт і Порт Артур, От. 
Н. Андерсон. Г рос ААд, Мжн. (збірка)
Ннко-іж Чокжн, ДІ Пес, Мжн. (збірка) ........
Відділ ТУРФДім, Отава, От.
Александер Кіт, Ебергасінг. Австрія (збірка)
Теодор Кушнір, Форт ГваАт. Мжн. (збірка)
Василь Кебіч. Накікж. От. (збірка)
С Ксталінський, Мотреал, Кве.
Данило Кравчук, Biwdner. Мжн (збірка)
Ф. Мелммськмй, Стонвол. Ман. (збірка)

Тешнер. Вінніпег. Ман

$215.46 
26.65 Загальний прихід 
11225 Загальний росхід 14 00 ляник. Посиф Кльовак, Пилип Кльо-

------- вак, Михайло Бугай : по 50 ц,: Ф
$18.65 Вовк. Іван Гусак, А. Кльовак; по 25 ц

10.00 Ебергасінг, серпень, 1927.Остається для преси ..
7.00 Отже посилані Вам почтовий пере- Никола Сорока. Д Івоніка, Петро 
6.00 на суму $18 65, з того $12.00 на Кльовак. Разом $11 25.
4.00 передп.іатл для нашої преси, а $26.65 
4.00 на пресовий фонд для "У Р.В 

З товариським привітом.

8.06

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ 
для членства відділу Р.З.Т. 

в Транскока, Ман.сімко, онт.
3.00

Цим повідомляється всіх 
членів і членкинь відділу Р.З.Т 

cvm 5160. що , зібрав нл лісту ч]в Трансконі, що в неділю, 16. 
5612 на пресовий фонд "УРВ | . _

ЖОВТНЯ, ТОЧНО В ГОДИНІ 2. по

Робкор Дорогі Товариші!
Посилаю Вам почтовий переказ на

2.50
Н 2.00
Д. Косовим. .Мжлвкжй. Онт. 2.00 НАКІНА. ОНТ.М. ПрнсЕжмкж, Еріял. Алтж.
Стефан Никифорук. Шікаго, Илл.
Федір Слободян, Вінніпег. Мам.
Іяпн Мохорук. І емнлтон. Онт. (збірка) . 
А. ШжеурськмА. Сімко, Онт. (збірка)

2.00
2.00 Дорогі Товариші! Зложили свої датки слідуючі това-, • v D гт
2.00 Посилаю Вам $4 00 на пресовий риші й товаришки: А. ІЦавчрський П >ЛЧЛНИ В са*11 ' Р -Т Відо)’

дуться членські збори.
Ці збори скликатєься в ду

же важній справі. Тому всі чле
ни й членкині повинні обовяз

2.00 фонд “У РВ.”, що я зібрав на лісту ч 50ц : по 25 ц.: Ю Шзв\рський. Ан- 
1.60 2961 Жертви зложили: Василь Ки- на Шавхрська. Г1. Козак; Анна Гоцуд 
1-50 біч $2.00; по $100: Анна Кибіч. Ни- 15 ц ; по 10 ц : т-ка. М Гоцул. т-ка М 
1^0 кола Гафійчук

Ніколи ніхто ще не писав до часо-

А. Кльлммюк. Осжквжн, Онт. (збірка) ..
Михайло Перауль, Сожборм» Онт.
Михайло Монастирський. Форт Фремсес. От.
С Ромамокояа. Венкувер, Б. К. (збірка) ............ І...............
Павло Чорненький. Вінніпег. Ман. (збірка) г

Разом $4 00 Вербо на Разом $1 60 
З товариським привітом.

А Щавурський
1.00
1.00 пмс% “У РВ ' про нашу місцевість, 
1Л0 хоч і є про шо писати Не було і в 
ЇЛО мене на стільки свобідного часу, шо- 
1J0 би познайомити читачів “У Р.В з на- 
1.00 шим життям в цій глухій закутині 
1.00 Жиє нас тут яких 16 українських ро- 
1.00 дин і около 12 самітних, між якими 
1.00 нема змоги повести організаційну 
\Л0 працю як слід. Організацією ні осві- 
1.00 тою зовсім не цікавляться, а асе ду- 
1.00 мають, що багато знають й ніякої на- 
ЦО уки не потребують Коли одного ра

ково явитися на означеий час 
Заряд.і

ПОШУКУЮ своєї мами МихаліииВЕНКУВЕР. БЖ.", Май.
п ... .. Коновальчук, котра походить з села
Лорта Ад«„,страйк Мида-тівкн. повіт Борщів. Гатичин, і
Посиллк, Вам почтовиЧ переказ на „а, Псре6у1ати „ Манітобі. Х,о знат- 

ЮРО з того ІШ) на передплаті , 6и н,; а6о 
"Робгтниш за рік 1926 і 1927, $1 00 на j 
пресовий фонд “Робітниці" і $1 00 на і 
пресовий фонд “У Р В", що я зібрав 
на .тісту ч. 3624 від слідуючих това- ; 
риші 8

Юрмо Блок, Вінніпег, Мам.
Стефан Стрілець. Метем, Мам.
В. 1 Дертая. МлаЛемвя. Алтж.*.........

ситься иа адресу:
Maria Konowalehuk 

New Ontario Hotel, 
aSault Ste Marie, Ont.

L П Б K.
-, Мам. (121)

ПОЧАТОК СЕЗОНУ В УКР. РОБ. 
ДОМІ У ВІННІПЕГУ!

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТОВАРИСТВА УКРАЇНСЬКИЙ
робгтничо-фаРм^рськии дім

■Ідбудетьсі--------

В НЕДІЛЮ, 9. ЖОВТНЯ 1927 РОКУ
в ми укр. рштит дому

ПЕРШИЙ ВЕЛИЧАВИЙ

КОНЦЕРТ
Цим концертом започатковується концертовий сезон в 
Укр. Роб. Домі у Вінніпегу. В нему візьмуть участь ман- 
долінові оркестри, як також виступить віолончеліст тов. 
Долан із своїми учнями. Участь візьмуть також добре 

знані акробати, брати ЦІховськІ.
ПРИХОДІТЬ НА ПЕРШИЙ КОНЦЕРТ ГРОМАД НО! 

ПОЧАТОК В ГОДИНІ &30 ВЕЧЕРОМ.
ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

ВІДКРИТТЯ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИ
ЧОГО ДОМУ В ТОРОНТО!

Цим повідомляємо всіх робітників І робітниць Торонта й око
лиці, як також всіх робітників І фермерів Канади, що

В СУБОТУ, 15, ЖОВТНЯ І В НЕДІЛЮ, 16. ЖОВТЯ 1927 Р.
відбудеться

В ТОРОНТО, ПРИ ВУЛИЦІ БЕТГОРСТ Ч. 300 - 302

СВЯТОЧНЕ
ВІДКРИТТЯ

Н0В03БУД0ВАН0Г0 УКР. РОБ. ДОМУ
Це буде велике свято українських працюючих мас Торон

та й цілого Оитеріо, як також українських організованих ро
бітників і фермерів цілої Канади. В тих бо днях відкриється 
ше одна велика робітничо-фармерська інституція, збудована 
щедрими жертвами українських робітників І фермерів.

Тож запрошуємо на це велике свято всіх місцевих І дооко- 
личних робітників і робітниць та представників робітничо- 
фармерських організацій з цілої Канади.

На святі промовлятимуть представники від Ц.В.К. ТУРФ
Дім, від ГІровкому в Торонто, від англійського організованого 
робітництва, від торонтонського Трейде енд Лейбор Кавнсил 
і від инших робітничих організацій. З Вінніпегу на відкриття 
приїде тов. М. ІРЧАН.

Відкриття відбудеться величавим концертом, в якому візь
муть участь: торонтоиський хор і мандолінова орхестра відділу 
ТУРФДім в злуці з кількома хорами і мандоліновими орхестра- 

з поза Торонто. Буде це масовий виступ співацьких І му
зичних сил.

В НЕДІЛЮ, 16. ЖОВТНЯ по полудни відбудеться товари
ська забава, а вечером концерт, в якому знову візьмуть участь 
місцеві й позамісцеві сили.

Будинок для оглядин буде відкритий в суботу, 15. 
в годині 6-ій вечером.

Всіх робітників і робітниць, як місцевих, так І позамісие- 
вих щиро вітаємо.

чи

жовтня

Будівельний Комітет.

ПОВІДОМЛЕННЯ. ПОВІДОМЛЕННЯ.
Цим повідомляється всіх, що 

хочуть учитися, шо старанням 
Освітно-Орґанізаційного Комі
тету у Вінніпегу пічнеться ве- 
ЧІрна школа для неграмотних 
і мало грамотних від дня 15. 
жовтня, ц. р. Комітет стараєть
ся дістати відповідного учите
ля для цеї школи. Рішено при 
нимати учеників навіть зпоза 
наших організацій, як-що такі 
зголосяться, 
треба до офісу Укр. Роб. Дом\ 
у Вінніпегу кожного вечера.

Робітники і робітниці! Не 
витрачайте зимових вечерів на 
марне, але постарайтеся вико
ристати їх на науку. Не знеохо
чуйтеся цим, шо ви вже старші, 
бо до науки ні^о не є за ста
рий і навчитися читати і писа
ти можуть так само старші як і 
молодші.

Тож до науки, всі неграмотні 
і мало-грамотні! ПриХодіть і 
записуйтеся до школи в Укр. 
Робітничім Домі.

Кому треба добрих дров та 
вугілля, так вдайтеся до:

Л. Влонарович 
ярда на Ф.;ора і МекГрегор. 

Телефон: 51 148.
(124)

ЗМІНА ПОМЕШКАННЯ — Оцим
повідомляю всіх зацікавлених, що від 
суботи моя мова адреса є під ч 629 
Манії оба Евию. На новому помеш
канню дак, далі лекції іри на няні. 
Моя попередня адреса біла 274 Арій- 
лі-pi Сірії, а теперішня є 629 Майнова

Зголошуватися

Марія Кскишівна.

НА ПРОДАЖ шевський варстат за 
умірковану ціну. Зголошуватися на
понищу адресу

207і о Poplar Ave . 
Elmwood,

Winnipeg. Man.(123)

НА ПРОДАЖ хата на двох лотах, 
стайня і фенц кругом на Морс Гілейс 
під числом 722 Симсон вулиці Про
дам дуже дешево, бо виїзджу з Він
ніпегу По блиші інформації зголо
шуватися на цю саму адресу 
(121)За О.О.К.

М. Виноградова, 
секретарка. ПРОДАМ дешево мандоліну фірми 

Гібсон, що коштувала нова $125 00 
Ма.ндоліма мало-що уживана і вигля-

Товариші! Відновляйте „є-!**"™ Інтересо.ан, можуть по- 
_ бачити II в офісі Укр Роб. Лому у 

редплату на Українські Ро і Вінніпегу, зголошуюяися вечерями до 
бІТНИЧІ Вісти"! J тов. Кашака. (123)

ч

НА ДОПОМОГУ ЖЕРТВАМ ПОВЕНІ У СХІД
НІЙ ГАЛИЧИНІ І БУКОВИНІ.

Число 121.

Z

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКГПГ. СУБОТА. І ЖОВТНЯ 1827.
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